
is/M 5,1«B
KIEK DAR TROKŠTA 
"DAILY W0RKER1U1”

tįNI “Daily Wprkerio”. greito
sios page' „os fondui trūksta 
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•į Dabartiniai “Daily Wbrk- 
erio” dalykai taip stovi, kad

, Į būtinai į turi ■ gaut kasdien
. po $1,000 įplaukų "iš va- 

r .‘" jaus. Kitaip, gręsią finan
sinis suklupimas svarbiau-

i j šiam, ihūsųi .ręvoliuciniam 
dienraščiui anglų kalba.
"Kas tad daryt, idant ir 

‘ lietuviai darbininkai galėtų
deramai prisidėt prie’“Daily 
Workerio” gelbėjimo?

Tuojaus reikia f- aplankyt
I visas darbininkiškas orga

nizacijas? Jų komitetams 
turi, bū t išanksto pranešta, 

: kad atsilankys draugai' su 
“Daily Workerio” reikalais

\ ir,kad jiems’ leistų susirin- 
■ kime;atsiliept į narius, su 
paraginimu kiek nors paau- 
kot “Daily Workeruii” bei 
užsirašyt jįjį. ■■

•Komunistinės lietuvių 
.^frakcijos turi, tuojaus ftiek- 

' /vienoj kolonijoj sušąukt sa- 
_vo susirinkimus ir išdirbt

. planus ėjimui su “Daily 
•, Wo rkeri u” į darbininkus.
\ Lietuviams yra paskirta 
gaut ,250 naujų prenųmera- : 

/ tų-skaitytojų “Daily Work- : 
' <eriui”, Pas kylamas turės ;

į būt išpildytas. Komunistų ] 
' Partija juokų . nekrečia, ir f 

kiekvienos tautps darbinin-. i
? fkams skiria tekią darbo 1 x 

kvotą, kuri yra pilnai gali- limas”,t vkaip < > žinomą, 
ma pasiekti, sulig geriausių (svarbiausia tame, ' 1-., 
apskaitliavimų. - •

' to nepadaroifiė,
■ (Vadintis nei , Tęvoliučiniais 

nei susipratusiais darbinin
kais.

, Čekius ąukų if .' “Daily 
Wdrkėrio” prenumeratų is-1 
rašykite vardu. “Daily1-Wor
ker”, ir siųskite ' Lietuvių 
Kom. Centro Biurui, 46 Ten1 
Eyck St., Brooklyn, N.. Y. ” I

Negana Maldą MacDonaldo 
“Socialistą” Valdžiai

LONDONAS.—MacDonal- 
dp “socialistų”’ jyąldžįa labai 
įsižeidus priešu1! popiežių. 
Mat, 'popiežiau^ ^rkivyškū- 
pas Maltose ąaldj, valdomoj 
Anglijos, neleido bažnyčiose 
giedoti “Te Deum lauda- 
mus,” iš džiaugsmo,1 kad, iš-, 
liko gyvas vyriausias Maltos 
mihisteris Strickland, po 
pasikėsinimui,.: kur buvo 
bandoma 'nušaut Stricklan- 
dą.

Popiežius 'nepasitenjdnęs 
Anglų šeimininkavimu Mal
toj, kur jie, varžą katalikų 
tikybą.

Baltųjų Darbininką
Vienybė sn Negrais 
Birminghame, Ala.

rt

GINKLUOTA POLICIJA IŠTAŠKĖ MITINGA ’ 
TARPT. DARB. APSIGYNIMO BRAWLEY

EI Centro Teisme Kaltina Daržą Darbininką Organizatorius 
Kaipo “Sukilėlius” Prieš Valdžią; Sako, Būk Darbo Uniją 
Vienybės Lyga Rengianti Ginkluotą Sukilimą

B RAWLEY, Cal.—60 ka- i kuopos sekretorius) norėję, 
riškai apsiginklavusių spe- padaryt sukilimą , delėi val- 
cialių policistų, vadovaujami džios nuvertimo. To tikslo 
šerifo Giilette’o, ištaškė ma- jie siekę su pagelba Darbo 
sinį mitihgą, sušauktą Tarp- Unijų Vienybės Lygoš; > ir 
tautinio Darbininkų Apsi-į Darbininkų Industrinės Ly- 
gynimo. Mitinge būtų bu
vę aiškinama baltiesiems; 
darbininkams, negrams, ja
ponams, meksikiečiams įir 
indusams apie teismą, ku
ris dabar EI Centre eina 
prieš dešimtį veikėjų, kurie 

i organizavo darbininkus lau
kų ir daržų į kairiąją in-

ra 15,000.
masiniam mitingui 

prasidėsiant, šerifas Gillette 
užkirto įvairias gatves, kad 
neleist darbininkams susi-.

.... o_rinkt. Tačiaus Tarptautinis 
ninku priėmė ir pasiuntė re-1 Darbininkų Apsigynimas, 
zoliuciją į Atlantą, Ga., 'rei- nežiūrint šio mitingo ištaš- 
kalaudami. tuojaus paliuo- kymo, yra pasiryžęs trum- 
suot šešis darbininkus, ku-|pu laiku suruošt kitą ir dar 
rie statomi\ mirties bylon, didesnį mitingą.
kaipo “sukilėliai.” Jų “suki- E L CENTRO, CaL—Teis-'

,, yra njo vadai .prieš 10 organi- 
kad tie zatorių ] daržų- darbininkų 

Jeigu mes I draugai organizavo baltuo-1 įrodinėja^ kad teisiamieji 
. negalime I —’-L —i— ' -n-;-1— _ I

lingini oi a

BIRMINGHAME, Alaba- 
mos valstijoj, ■ mitinge1 virš 
200 negrų ir baltųjų darbi-

įsius ir'n'egrųs ’darbininkus (tame1 skaičiuje ir Sp'ector, 
| dairiąsias 'unijas kovai Tatp’t; 'Darb?'Apsigynimo 
prieš beųdriis išnaudotojus k' ‘ ' ==
juodukų ir baltųjų. ” ‘ - - - -

AtsišaLųkūš drg.' Erigdah- 
liui, 59 iš susirinkusių dar
bininkų įstojo’ į Tarptauti
nį Dąrb. Apsigynimą.

Palestinos PolitiniŲ

1,200 Raudonąją Afganą 
Atakuosią Anglus1

Vokiečiij “Socialistai” 
Balsavo Prieš Vargšus
BERLYNAS.—Vokietijos 

seimo “socialistai” atstovai 
sąmatų (biudžeto) komisijoj 

" balsavo išvien su buržuazi
jos atstovais prieš, sumany
mus komunistų, kurie rei
kalavo daugiau skirt. lėšų 
bedarbiams ir jų vaikams. 
Komunistai^ toliau, reikala
vo, kad nebūtų’skiriama pi
nigų pi'ivatiškomSfrlabdary- 
bės organizacijoms, bet kad 
jbūtų daugiau paskirta pini
gų, iš kurių šalies ir mieš
tų valdžią tiesioginiai duotų 
paramos > bedarbiams. Bur- 
žuazioš atstovai drauge Su 
'“socialistais”^ atmetė ;ir šį 
reįkalayimą. Kada komu
nistai pasiūlė, kad iš val-

gos (daržų ir laukų d'arbi- 
<■ ninku).

• Darbininkų “džiūrės” ria- 
' riai, kurie pasirodo teisme, 

kaipo tėmytojai, yra tuojaus 
areštuojami Du zaręštavo 
už dalinimą lapelių Darbo 
Unijų Vienybės Lygos. Pen
kis pasiuntė penkiems mė
nesiams kalėjiman už tą pa
tį “prasižengimą.”

Bosų šnipai “Hūdininkai,” 
Sherman Barber ir kiti teis
me tauškia, būk Darbo Uni
jų Vienybės Lyga- jau ren
kanti bombas ir kitus gink
lus, kurie būsi* naudojami 
ateinančianie streike laiikų 
ir daržų darbininkų,' Tiems 
melagiams teisėjas ir proku
roras duoda, pliaukšti iki so
ties. Bet užtat Tarptauti
nio Darbininkų Apsigynimo 
advokatui nuolat užčiaupia 
burną. Tai yra vienas iš 
ryškiausių ••^av5®d™l' “ ^de
mokratijos” teismo teisingu
mo. ’ i,'.. i

PESHAWAR.-l,200 gin
kluotų raudonųjų kovotojų 
afganų niaršuoja , Indijos 
pusėj, Afganistand 'pasieny-’ 
jje, eidami linkui anglų tvir
tumo Bara. Tačiaus, dar 
nesą žinoma, kur tas būrys 
pradės aiakuot anglus. Af- 
gąnai nešą iškėlę raudonas 
vėliavas. ;

, DELHI.—Sudegintas Na- 
cionalis Indijos Bankas, ku
ris, žinoma, buvo Anglų val
domas. Nuostolių pasidarę 
apie $550,000.

Paryžiuj Areštuoja 
Visus Žymesnius 

Komunistus

H Amerika Stato Ginklus 
Kalimy Streikas Chiang Kai-shekui

AMERIKOS “SOCIALISTAI” GLOSTO 
INDIJOS BUDELĮ MACDONALDį

Pennsylvanijos Socialistų Partijos Suvažiavimas Atmetu 
Protesto Rezoliuciją, Išneštą Prieš MacDonaldo Kruviną 
Politiką Indijoj; Pasirodė Savo Imperialistų Gižais ; i

įkartus sumažėjo, o Ameri- 
kos tavorų kelis kartšĮ&i 
daugiau ten dabar išparduo-' į 
damą, negu pirm pasaulinio 
karo.

READING, Pa.—Pennsyl
vania os. v aisti j os Socialistų 
Parti j os l suvažiavimas atsi
sakė pasmerkti Anglijos 
“socialistų”’ MacDonaldo 
valdžią. > kuri kraujuose 
murdo. Indijos darbininkus 
ir valstiečius^ kovojančius 
už pasiliuosavimą rilio An-

Nušovė Pačią ir Save

STUYVESANT FALLS.
glų imperializmo. ? Su važia- john Borkaski, nesenai su? 
rimas atmetė protesto rezo- Į grįžęs iš sanatorijos ligo- 
liuciją prieš MaėDohaldą. inis( rengėsi eit atgal sik* 

Kai kurie.delegatai.pada- natorijon, bet už ką tai .sug 
vė rezoliuciją, reikalauda- sibarė su savo pačia. Susi/ 
mi/išreikšt pritarimą kovo- pykimo pasekmės: nušo^ 

i jautiems Indijos darbo žmo- pačią ir oats save, r 
nėms. Prieš tą sumanymą I
ypač Šoko žymusis Philadel- n r i- • c * i ’• • v 
phijos "“socialistas” Joseph Uar Galėsią sovietai

p J Vežt Anglį Amerikon
imti tai reikštų išnešti pa- —-----

hūciją prieš MaėDonaldą. inis( vg{ rengėsi eit atgal sh*

PAR.YŽIUS.— Areštavo 
drg. Varaguatą, Komunistų 
Partijos Paryžiaus distrikjto 
sekretorių, už tai,’ kad di£- 
triktas išleido pareiškimą, loJIvavi a.
šaukdamas darbininkus į I įeikit Anglijos “Spun-1 
Pirmosios Gegužės demons- važiai ir josios pOliti-i 
traciją. Buėmė drg. Billou- kai> gu tuom sutiko didžiu-

WASHINGTON.—Amen* 
kos anglies kasyklų savinin-. 
kai buvo pradėję daryt 
smarkų spaudimą į valdžią^/ 
kad uždraustų įvežrnią 
glies ?šion šalin iš Sovietų' 
Sąjungos. Jie melavo, būk 

I Sovietuose angliakasiai 
bą vergiškose sąlygose ir’ su. 
baisiai žemu darbo nidke^ 
niįi. Bet, iš antros pušėsF 
fabrikantai ir1 kiti- didieji 
anglies naudotojai daM: 
spaudimą į valdžią, reika^ 
laudami, kad įvežimas ahgįf 
lies iš Sovietų Sąjungos nę^ 
būtų nei sustabdytas neLšiM 
siaurintas. Šitie varėsi už„ 
pigesnę ir geresnę anglie 
kurios patiekia Sovietų ša**;, 
lik. Tą ginčą ilgokai tyle
nė jo Amerikos prekybos’ir 
iždo'' ministerijos, ir 
sprendė, kad nėra 
įstatymo, sulig kurio galima

xą, Galopiną, Guyotą ir vi
są eilę / kitų, i Vyriausybė 
mano, kad jie esą vadai Jau-’ 
nųjų Komunistų Lygos, ir 
kad tai jie parašę įvairii^ 
atsišąukimus j kareivius ko
munistų laikraštyj “le Con
sent,” kuris yra leidžiamas' 
arnįijai. ir laivynui.. Pasku
tiniais laikais valdžiai nerei
kią /jokių įrodymų.'; Jinai 
akių plotu areštuoja ir teis
man stato bile vieną žymes
nį komunistą arba veiklesnį 
komunistinį darbuotoją.

; ma1 delegatų. Rezoliucija 
’ tapo nusmailinta į 'riekaltą
■ pareiškimėlį, •■kuris dar bus 
* pasiųstas centro komitetui

galutinai jį apdirbti. ( Tas 
; pareiškimėlis galutinai "bus
■ suredaguotus taip, kad’“so-' 
1 cialistai”, ’turavodami Mac- 
; Ponaičių, \tpo< pačiu laiku

pasirodytų ' “neužmirštą” 
Indijos dhrbo minių. ,

M Viena iš delegatų, Marė 
Winsor, pareiškė,; kad, pir
mininkas J. 'Cohenas sutei
kė “geriausių kapitalistiriių 
argumentų”, stodamas prieš 

I pasmerkimo rezoliuciją, ku- 
Iri buvo įnešta prieš Mac- 
I Donaldo valdžią. Ta pati

WASHINGTON.—Ameri- 
Isu- 

lig prezidento patvarkymo 
•1922 m. kovo 4 d. dar ir

--- t—;---  • JERUZALĖ. — 39 darbi- WASHINGTON.—Am 
Į New Haven, Conn—Apie ninkąi politiniai kaliniai pa- kos valdžia praneša, kad 
pusė Yale universiteto ,stu- skelbė bado strfeijtą.; reika-, jjg prezidento patvarky

39 darbi.

dentų pereina ekzaminus 
apgaulingai. Jie' vogčiai 
nusirašo dalykus, kuriuos 
reikia žinot atmintinai ir to
kiu būdų pereina ekzami
nus, . .. } "...

Peltzui ir Holmesui Gręsia 
20 Metu Kalėjimo

Philadelphia, Pa
čia pasibaigė draugų Peltz 
ir Holmes teismas. Peltz’ą 
nuteišę rilio vienų'iki 20 mė- 

i.tų1 kalčjinho.’ O drg. Holmes, 
kaipd ^hunametiš komunis
tas, nuteistas pataisos ha- 

’mdoisna ąrit medprutežiudto 
laiko. Jid.'buvo areštubti1 
Chestėryj ' už darbavimosi 
komunistiniam’ judėjime.1 1 ]

Charles Stevfenšbn,4 kuris i 
buvb areštuotas laike ’Siuvė
jų streiko Philadelphijoj, th-L

lauja, kad su politiniais ka
liniais būtų padoriau apsiei
nama, negu su 1 paprastais 
kriminalistais.

Kadangi vyriausią Pales-1 
tinoje galią turi Angliją, tai' 
minimi politiniai kaliniai 
pasiuntė savo reikalavimus 
Anglijos MacDonaldo “soci
alistų” valdžiai.' Be kitko, 
jie reikalauja, kad būtų pa
naikinta ir s mirties nuo
sprendžiai arabSms ' darbi- 
nink^ms, dalyvavusiems su
kilimuose 1929 metais prieš' 

‘Anglijos imperialistus ir 
prieš Vietinę žydų buržuazi
ją? Politiniai kaliniai pro-’ 
tėstūbja1 ir 'priešt žvėrišką 
kalėjimo!' vyriausybės žiaūf 
rumą liukui politinių nusj- 
kaltėliii/'’1 /• ...

Orlaivis su Žmonėmis 
l (krito Hudson Upėn

dabar galima legaliai parda- POUGHKEEPSIE N Y — d®J®?atė buvo padavusi su- 
vinėt ginklus išgabenimui į - - - > A • •
•Chiniją, tiktai reikia, kad 

’ užgirtų Chinų valdžios am-
basadorius Washingtone. 
■Dabartinis * fašisto Chiang 
Kai-sheko valdžios ambasa
dorius, suprantama,, ne tik 
užgiria, bet ir deda visas

Didelis orlaivis, lekiantis iš 
Albany į New Yorką, su 3 
ypatomis {krito Hudson 
upėn ir visus sunkiai sužei
dė, Gal būtų visi prigėrę, 
kad ne greita pagelba ten 
esančių laivelių.

giausia ’ginklų. pristatyt Komunisty Ablavos ir

manymą, reikalaujantį vals
tybių nusiginklavimo? Kiti L _ _ -
delegatai subombardavo tą | būtų uždrausti įgąbenimąl 
sumanymą ir nutarė, 
nusiginklavimo klausimas 
turi būt tiktai ‘‘tyrinėja
mas.”, į

> tą I būtų i 
kad anglies 
___ flWio

! iš Sovietų Sąjungos, 
! Tačiaus, Jungtinių Vals
tijų kongresui šiuo laiku 
yra paduotas sumanymas 
įstatymo, kuris uždarytų 
duris {gabenimui soviętinėš- 
angliės į Ameriką.

džios iždo būtų paskirta' 1 po paliuosuotas iš kalėjimo, 
iki 5 milionų markių maiti- ' ' ” ”
nimui skurdžių vaikų, tai ir 
čia “socialistai”, suglaudė 
savo frontą su atvirais ka
pitalistų atstovais Ir balsa
vo prieš komunistų suma
nymą. Darbę gi ministeris 
Stegerwald pareiškė, kad 
nors valdžia sumažino lė
šas, kurios pirma būdavo įsi
leidžiamos darbininkų svei
katos reikalams, tačiaus, 
sako, negalima bus pastebė- . 
ti, kad darbininkai nuo ’ ty | 
nukentėtų..

kuriame išsėdėjo 55 dienas. 
Detektyvai palydėjo jį prie

Londonas.—ČĮia gauta te-

esančių svetimšalių, (grei
čiausiai misionierių), kurio-

Chiang Kai-shekui, prieš 
/ komunistus ir prieš šiauri

nius militaristūs,; kurie pa- 
1 skutinėmis dienomis pradė
jo taip neatlaidžiai pliekti 
-Ciang Kai-sheko armijas.

• 'Vieni militaristai Chinijoj 
kaujasi už Japonijos,' kiti už 
Anglijos imperialistų reika
lus? Bet Chiang Kai-shekas 
su savo valdžia Nankinge 
tai Amerikos imperialistų 
peniukšliai.

Šaudymai Mukdene
TOKIO.—Japonijoj gauta 

pranešimai apie paujas ab- 
lavas, kulias daro prieš ko- 
munistus Mandžurijos yy-( 
riausybė. (.Tarp areštuotų 
yra ir vienas iš vyriausių 
Mukdeno Universiteto pro
fesorių, Yu Kung-tchao. Vi
si areštuotieji buvo nuteis
tisušaudymui.r-1 Dar nėra 
žinoma, ar mirties 
sprendžia! įvykdyti.

nuo?

stoties ir paliepė' išvažiuot'I?'reikaĮąujama kuo grei-
• iš Philadelphijos. Uždrau

dė sugrįžt Phiįadelphijon 
per 22 mėnesius, tai yra tą 
laiką,' kiek jis dar turėjo at- 
sėdėt kalėjime. '

Šeštadienį ant City Hali 
Plaza 12 vai. dieną bus de
monstracija prieš nuteisimą 
draugų Peltz’our Holmes’o. 
Kviečiami darbininkai susi
rinkti' minėtoh vieton.- Bus

' Jgeri kalbėtojai. ' I

čiausiai siųst kariuomenes 
į Chiniją. t Matyt, parazi
tam karšta pasidarė, kuo- 
met revoliucinė armija ima 
miestą po miestuu .

Phillipsburg, N. J.—E. P. 
Dougherty, ofiso darbinin
kas, laimėjo arklių lenkty
nėse 149,000 dolerių. Iš 
džiaugsmo nei kalbėt nega
lėjo tūlą laiką.

Philadelphia.—Užsidegus 
šv. Kazimiero bažnyčiai, 
dūmais pritroško ir kai tik 
nesudegė kun. Viktoras Mi- 
chaitls, begelbėdamas “šven
čiausią” sakramentą iš cim- 
borijos.

Paryžius.—Trys nuteisti 
kalėjiman trim mėnesiam už 
suokalbį bomba nužudyt ____ ________ ... ___ įHPV

■ BėljdjoĖf fcaralartį; kuris ap-įmušė valdžios oriaivininkąs, kėsinimas nužudyt Sofijos 
si vedė su Itahjoš karaliaus pasiųstas bombarduotsuki- arkivyskupą Stephan. Pa-j 

įdukterių Bausmė atidėta, .‘lėlius. , , ,, sikėsintojas,pabėgo. I

Rio Janeiro, Brazilija.—Rio Janeiro, Brazilija.— Sofija, Bulgarija.—Pada-
Nukrito su orlaiviu ir nžsi- rytas nepąsekmingas pasi-

Amerikos Imperializmo 
Lekajai

< Bet , - suvažiavime buvo 
pakankamai pasakyta kom- ___

InS ^iuvahndį’
Iš New Yorko į Chicagą

■ Gandhi yra vienas iš geriau-' 
■t sįų Anglijęs talkininkų 
h prieš revoliuciją. Jis skeb 
! bia tik “ramų pasipriešini

mą” ir pasmerkia tikrą ko
vą prieš buržuaziją Jr im
perializmą. Juom buržuazi
ja naudojasi ypač prieš ko
munistų vadovaujamą dar
bininkų revoliuciją. Ameri
kos “socialistams”’ Gandhi 
geras tiek, kiek jis stoja 
prieš darbininkišką revoliu
ciją. Antra vertus, kaipo 
Amerikos imperializmo gi
žai, šios šalies “sčciąlistai” 
tikisi, kad Gandhi gali kiek 
pakenkti Anglų imperialis
tams, o tuo patim pagelbė
ti Amerikai toliau koją įkel
ti į Indiją. Amerikos “so
cialistai”*, be abejo, pastebė
jo, kad po karo Anglijos ta- 
vorų pirkimas Indijoj kelis

1 Pennsylvania gelžkelio 
i kompanija pranešė, kad ji 
rengiasi pagulint savo gelž- 
kelį iš New Yorko į Chica
gą. Dalį kelio elektrizuok 4 
tai yra vietoj anglinių loko
motyvų bus elektriniai. Vi’d-s J 
toj dabar 20 valandų kelio? 1 
nes iŠ New Yorko į Chi
cagą, reikės tik 14 valandų. |

> Roma, Italija.—-Čia vienas 
audeklų krautuvės savinin
kas, .Eugenio Basani, bejuo
kaudamas su savo kostume- 
riais krautuvėj, pasakė'-,ką 
tai pajuokiančio popiežių:. 
Viena moteris pranešė apie 
tai policijai ir krautuviiųn- 
kas gavo 5. mėnesius kalėji
mo ii* 50 dolerių piniginės 
bausmės. ' '
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BRANGIAI PERKAMA-PARDUODAMA 
! AMERIKOS “DEMOKRATIJA” 1

p ’“Jjio bjauriau limbųrgo sūris dvokia, — sako Daily 
porker,—tuo brangiau jis įkaštud^i.” Taip ir kapitalis- 
; tinęh‘demokratija”: juo labiau ji supuvus, tuo brangiau ' 
Kėšuoja josios valdininkai-vadai.
k Inildme Amerikos “demokratijos” kongresmanus ir se-. 
'natorius. Jieins nestatyta ’alga gal ir1 ne taip baisiai’ kt- 
^iodo—po $10,000 į metus. Bet užtat senatoriaus bei kon- 
gresmano išrinkimas kaštuoja šimtus tūkstančių ir milio- 
tnus doįerių, Kad vidutinis senatorius bei kongresmanas 
įhepalyginamai daugiau pasipinigauja kyšiais iš kapitalis
tų, tatai parodė nesibaigianti skandalai kongresinio ir se- . 
i&tiido šmugelio bei grafto. Oficialiai gi skiriamoji $10,- 
įOOP alga tai tik “ant tabako.”
'j Milionierė Ruth Hanna McCormickienė, Illinojuj, kan
didatuodama į Jungtinių Valstijų senatą, savo pinigų 
tam t išleidus $252,572.30, kaip kad ji prisipažįsta. Kiti 
išnaudotojai, kurių reikalus ji ėmėsi atstovauti, pridėjo 
d’ąr‘bent $750,000. Taigi turime jau virš miliond. Jos 
Oponentas kandidatas į sęnatoi’iuš Deneen išleidęs tiktai 
$24,495.22. Nędyvai todėl, kad JMcQormickiene buvo iš
rinkta. ' ' , * ; ■ : ’ .
/ Piimiesniuose rinkimuose toj pačioj valstijoj už kan
didatūrą Frank t, Smitho buvo, išeiikybta $458,782. Vien 
Samas Insull, stambus elektros pajėgos kapitalistas, prie 
itp'š' |umdš prisidėjo- su $203,000.
liVKada, 1922 m.i rinkimams senatoriaus New,berry’o, Mi- 
Čhigano valstijoj!, buy o išeikvota' $195,000,lūti Senatoriai 
nudavė “pasipiktinę” ir net išnešė papeikimo rezoliuciją 
ųž perdideles kampanijos išlaidas. Bet tai buvo niekis

APŽVALGA
Fašistai Neš Vytauto 
Paveikslą Aplink Lietuvą

i 1- i
Lietuvos fašistai visokius, 

būdus sumano garbinimui 
monarcho Vytauto. Kleri
kalų (“Rytas”, praneša^ kadi 
fašistinė policijahUVytau/ 
to paveikslą aplink Lietuvą. 
Sako: i | i Į , !

Kelionė ’ prasidės . Kaune ■. ir, 
tęsis j Veliuonos-Jurbarko link, 
nes Įtbo keliu Vyt., daugiausia 

'plaukiodavo palaikydamas !sjan- 
tykįuš su vakarais.1 'Iš Jur-, 
barimo' neš į Klaipėdos kraštą, 
iš tfen latvių pasijemu,’ admi
nistracijos liniją ir iš* Klaipė
dos krašto vėl atgal į <Kauną,

Atvaizdo palydovai^ turės 
per Vpetįl perrištas tautiškai 
juostas i(‘ dvi knygas,, aš .ku- 
■rių vienoje'pasirašinės įvairių 
visuomenės organizacijų atsto
vai, o kitoje—p.riimątiti'eji , ir 
praleidžiantieji atvaizdus. Vė
liau. tas atvaizdas,' knygos ir 
juostos bus padėtos policijos 
muziejuj.

Lietuvos fašistiniai valdo
nai no ri su pagelba ;V y tau
to šudratinti savo poziciją. 
Rengiant iškilmes minėji
mui 500 metų sukąktuvių 
nū o to monarcho mirties, 
Lietuvos darbo žmonių prie
šo mirties, fašistai ir patys 
save garbina: kelia į padan
ges ir dabartinę Smetonos 
Kruvinojo valdžią.

Koki Įspūdį Gavo Lietuvoj
taal^ginant su’Wm,_S.. Vare’o rinkimų lėšomis1 į senatą Afrikos Negrą ProfeSOHUS 

. . Wipšylyanijos valstijoj. Vare’o rinkiniai 1926'm. sulig T. . .
aikštėn’ iškilusių skaitlinių kaštavo $800,000; o kiek dar Kongo universiteto profe- 

- ^taptybėj pasilieka, tai pats Vare težino. ■ • . L H šorius Beri-Beri vienos Af-
. , Davis Kaipo “Darbininku” Senatorius '' in^e'^ze

a- • • 1 | dienrašty (num. 1001) para-
'^PJ^tinėse Pennsylvanijos nominacijose į Jungtinių išė straipsnį apie savo įspū-

"raistijtj senatoriud fabrika^tS^ Grundy išleido $338,000, džius Lietuvoj. Kuomet fa- 
kaip pats raportuoja. James J, Davis’ųi, Hoove-1 šistinis diktatorius Volde- 
1° en,Vri knndl^tU1i i senat>. buržuazi- maras buvo nuvykęs i Žerie-
ja ąpflejo. $366,144., . ĮJz _ Dąvisą darbavosi , ir masina 
^niėrikos Darbo Federaėiibs, kurios nariu iis dar tebėra.Amerikos Darbo Federacijos, kurios nariu jis dar tebėra. 
Bet, Davis tapo išrinktas vyriausia' pinigais Baldwin Lo- 
Komptyvų Kompanijos dr ]ptų skebinių kapitalistų, kurie

■ ir nagais mirtinai^ kovoja prieš bent kokią Lini
ją J Geltonąjį “unijistą” fašistą Davisą, kaip matome, 
buržuazija pasirinko net prieš atvirą visokios darbininkų 

į organizacijos priešą, užkeiktą reakcionierių Grandy.' 6 
i Darbo Fędęracijos vadai Greenai, Wollai ir kiti dūduoja, 

kad Uayiso išrinltimas tai esąs “didelis darbininkij lai
mėjimas.” Davis, mat, nuo senai yra Darbo Federacijos 
|0^1finoj[i^ figūra, kaipo t aršiausias ateivių darbininkų 
|^W.as> čampionas prieš negnj lygybę su baltaisiais ir 
P^iibkslihinkas “vienybės” darbininkų > su kapitalistais, 
j&i’“Sausasis” Vyskupas Kaipo šmugelninkas

Vakar plačiau mihėjome apie kongresmanų ir senato- 
įų . Įiaršidavinėjimą įvąiriems stambiems bizniams ir 
^eidmainiugus to šmugelio “tyrinėjimus.” Dabar, sąry
šyje: su pereitais prezidentiniais linkimais, tenka prlsi- 
irpinti 4ar apie metodistų; episkopalų .bažnyčios vyskupo 
Varnės Cannono suktybes* Iš kapitalisto E. C. Jamesono 
tas vyskupas 1928 metais gavo $65,300 kovai užHoover į 
pries “slapiųjų” kandidatą, demokratą Ai Smithą į Jung-

Valstijų prezidentus. Bet virš $40>000. iš tos sumos 
(vyskupas Cannon delei asmeninio pasipelnymo įdėjo į 
Wall S try to Šerus. Kada “slapiesiems” paaiškėjo, jog jis 
tuos pinigus naudoja pate sau, Cannonas mūšė telegramą 
į New Yorką, įsakydamas suklastuot įvairius bankinius 
čekius, kad paslėpt savo suktybes. O Cannonąs, yra: viė- 
Įhas Iš įtų “-dbrįjnrikų^, kurie kelia lerraą ir šaukia kry- 
žiaus karan prieš Sovietų Sąjungą delei “religijos apgy
nimo.” . ■ ' ;■ ' '> !
: ? Parsidavinėja senatoriai ir kongresmanai;. vagia kapi
talistų sudėtus jų išrinkimui fondus patys vadai,, kampa
nijų už republikonų bei demokratų kandidatus.

Kų gero, todėl, darbininkai gali tikėtis iš tokios perka- 
inPs^>arduddaįidą, “demokratijos” valdžios?

Rinkimai ir Komunistai
BlKdmunistai>t kaipo vienintelė darbininkų partija, daly-' 
Oiiji rinkimuose, kad nudraskyt prigavingas “.dembkrąr- 
tijos? skraistes nuo republikonų, demokratų ir “socialis
tų”. ’ Jeigu pavyksta išrinkt komunistas į seimą-kpngre- 
įSą, jis tarnauja kaip darbininkų pasiuntinys, kuris kovo- 

rieš kapitalistinius neprietelius pačiame jų abaze.
(Kuomet jis kalba iš kongreso (arba seimo), sakyklos, jį 
Išgirsta (jei ne tiesioginiai, tai per spaudą) milionai dar
ko žmonių. Jis atidengia darbininkų klasės priešų pla
taus ir šaukia darbininkus fabrikuose^ kasyklose ir

>e organizuotis/ idant nuverst supuvusią pi 
į-demokratiją” ir įkųrt darbo žmonki valdžią Sovietų

[yą, Tautų Sąjungos posėęly 
susipažino su prof. Beri-Be
ri, ir pastarasis, užsiintere
savęs Lietuva, panorėjo ją I 
aplankyti.

Kuomet mūsų - patriotai 
piešia Lietuvą “puikiausiu 
kraštu” pasauly,. tai įdomu 
girdėti, kokį įspūdį padarė 
Lietuva atvykusiam negrų 
profesoriui iš Afrikos. Lie
tuvos klerikalų “Rytas” ge-i 
gūžės 13 d« laidoj paduoda 
to straipsnio vertimą. Prof. 
Beri-Beri sako:

Lieiimt-Lithuania kraštasjy- 
tų pietų Baltijos jūros pa
krantėje, nuo mūsų tėvynės 
(Kongo) toli į šiaurę. Lie
tuva, berods, vienintelė pasau
ly jūrų valstybė, ' ^.uri neturi, 
jūrų laivyno. Tuo atžvilgiu; 

' ji atsilikus ir nuo mūsų negrų 
valstybės, . -

^Klimatas.. rbet geriau apie. 
' jį,nekalbėt: tai nuolatinių lie- 
' 'tUj rūkų ir sniego kraštas. 'Aš 

biįvau apsilankęs Lietuvoje 
.1328 m. birželio , mėn., t y. 
pseak čiabuvių gyventojų, viė- 

v- nu gražiausiU| smetįo( t laikętar- 
' pijj, kada alyvos žydi. Tiesa, 
. alyvos žydėjo, bet sniegas su 

įįdfum dribo iš dangaus, kuris 
buvo apgultas 1 tirštųr Šoninių 
d’ėbe’sų. Gęrai, kad ‘ mane1 biv- 

. vo 'įspėję iš ankšto “ ir aš/bu
vau paėmęs panteros * kailių. 
Kitaip—vargu hauT būčiau'* pa
matęs savo mylimos tėvynės 
krašte giedrą, žydrųjį dangų,.. 
(Lietuvoj: tais metais snigo 
birželio mėnesį,—"L.” Red.)

Šis savotiškas kraštas- nuo- 
stabus dar tuo, kad neturi sa- 

> vo sostinės. Salto, jų sostinę 
pagrobę kaimynai b Gaiį įkeis
ta vis dėlto* inan pąsirojė, išg 

. giidus šitą jnaujieųą, AĮ ty
čia atidžiai .stebėjau čiabuvių 
veidus, norėdamas juose įskai
tyti neapykantos, pagirias, pą- 

. sipiktinimo išraišką. Aš lku- 
kĮaų pamokyti tokių reginių: 
vyrai, pasipuošę st

plunkęaaottis ir ' mosuędami į 
kirvukais,’ grieš, dantimis ir 
šūkaus , karo . šūkius, moterys ] 

/gi, ątsipalaildoję drabužių ir 
paleidę plaukus, šoks karo šo- j 
kį aplink sukurtą laužą...

Tačiau nieko panašaus ne
mačiau., Valdininkai ramiai 

K^y^o tarnybon, kąriai,be gink- , 
1 lų (jei; neskai^yt maSūkų prie ' 
diržų pištalietų) vaikštinėjo ir 
sėdinėjo'. “Ramovėje” pirkliai 
sėdėjo magazinuose ir gyyai 

: p^dkiąvo,. tur būt, kontraban-į 
dinėmiš prekėmis,, o damos.. J 

< Ypąč | ftiatoe ūĮustebino da- 
'finos. ' Tai. savotiški, verti dė
mesio tipai: pas mus, Afrikos

‘ je; 'tokių nėra.
Važiuodamas Lietuvon, aš 

buv.au apsistojęs Ėa^yžįujė. 
Paryžius, kaip žinome, yra vi- 
'sb pasaulio madų centras, ii- 
jis visiems duoda toną,—vi
siems,’ Tik' ne' mums afrikie
čiams. Taip, .pavyzdžiui, Pa
ryžiaus teatruose^ puikiąusiuo- 
se restoranuose, bei jkarčia- 
mėlėse scenoje nuolat šoka mū
sų šokius mūsiškai apsitaisę 
mergos, griežia įvairus mūsų 
tautiečių džacbandai, žodžiu, 
kas pas mus Afrikoje pripras-

- ta, tai čia tik už' dideliausius 
pinigus rodoma.

Lietuviai Kaip Negrų Tau
telė Niam-Niam

Palyginus Paryžių .su Kau- 
t nu, gauname didelių skirtumų, 
, ir tai ne Kauno naudai. Kau-1 
'* ne taip patį kaip ir mūsų sos
tinėj, nėra tramvajaus, van
dentiekio, o kanalizacija dar 
tik aristoki'atiškesniuose kvar
taluose vedama. Kaip čiabu
viai lietuvninkai, taip ir mū-, 
sų kadais galingos tautos 
niam-niam tautiečiai, dar arti 

susiję su gamta...
Paryžiuje (ir kitur) gyven

tojus piauja sifilis ir kitos 'ta
riamosios Europos kultūros li- 
gos. Jos kartu su “ugniniu

Į vandenių,” arbadegtine,; kaip 
čia vadinama, skverbiąs ir į 
mūsų tėvynę, šituo atžvilgiu 
mano aplankytasis kraštas ve^ 
jasi Europą, bet žinoma,, jam

. dar toli gražu iki to.

Negrės Toli Pralenkia 
Lietuvos Damas

Taigi damos...
Vietos damos turi daug pa

našumo į mano tėvynės mote
ris. Man teko dalyvauti ke
liuose vietos bdmondo galiuose 
aąba, kaip čiabuviai sako, five 
o’cklokuose. (Jie buvo ruošia
mi kažin kokiems nelaimin
giems sušelpti.)

Vietos moterys (o gaį 
damos?) taip pat, kaip ir 
mus, tepa veidą įvairiais 
žais. Mėgiamiausieji dažai— 
raudoni, balti ir juodi, bet su
manumo bei įvairumo atžvil
giu nuo mūsų mofcerų jos. vis 
dėlto atsilieka. Rūbai dau
ginusia lengvų stilių, permato
mi, gražiai dekoruojasliemenį, 
ųesūpraptamu būdu laikyda- 
mosios ant vieno peties (kada- 

, nę^kacįa visai nesilaikydamos)..
Nora Čia visos, moters mėgsta 
dėvėti ilgeliausias kojines,, ta
čiau kadangi jos kūno spalvos, 
tai .gaunama Jliuzį|a,jjfed jos , 
basos kaitaliAAūMk&»i *

Tai tokį įspūdį apie Lie
tuvą gayo ne paprastas Af- 
rikps . negras, bet profėso- 
riųs. ’ Gal del to dabar mūsųJ 
lietuviški fašistai ir socidl- 
fašistąi taip siuiįte ant ne-1 
grų. K'h

' sudaryti bendrą, kultūrinį ir 
politinį. 'štiidentų frontą prieš 
Sovietą, Rusiją. u

1 Lietuviai ir latviai nesu
tiko priimti lenkų studentų 
į sąjungų. Del to buvo pa
tiektas nau j as pasiūlymas: 
kad lenkų studentai būtų 
priimti stebėtojais, ir tas 
pasiūlymas tapo priimtas.

Pabaltės'šalių buržuazija 
vienija visokias organizaci
jas į; blokus pries, Sovietų 
Sąjungą.' Pabaltės valsty
bėlių fašistinės 1 valdžios^ 
kaipo Anglijos’ ir Francijos 
ihiperiąlistų įrankiai,; ben
giasi, prie karo piieš pavie
tų Sąjungų. ' ■ ■ ,

ĮDOMUMAI
Įvairūs Būdai Žudymui
Prasikaltėlių ,,

Popiežius Laimina'Lietiivps 
Fašistinius Valdonus ' ,

! Amerikos klerikalų > “Dar- 
bininkas’’ No. 43 perspaus
dino iš Lietuvos klerikalų 
“Ryto” aprašymą apie Lie
tuvos “maldininkų” apsilan
kymą pas popiežių.’ Ten sa
koma: \

šv. Tėvas priėmė audienci
joje apie šimtą maldininkų, 
keliavusių iš Lietuvos į Kar
taginą. Maldininkams vado
vavo pral. šaulys, kartu su 
jais keliavo 25 kunigai; maldi
ninkai daugiausia buvo atskirų 
profesijų žmonės. Jo švente
nybei keliauninkus pristatė 
Lietuvos ministeris prie šv.

■ Soš,to dr. Jurgis šaulys, lydi
mas ’’ pasiuntinybės ■ tarėjo. ■

Ir laimino visus, o labiau
sia tuos, kurie dabar joja 
ant Lietuvos; darbo žmonių

• spraudo:, ;
' Laimina ■ visus ii- kiekvieną, 
,jųi šehnjmas ir namds, pir
miau .ąiėlpš. reikalūs,; paskui 
matęrįalim|uisį Jnesj •ii' Ijie; savo 
klestėjimui ■ reikalingi; i Dievo 
palaiminimo. ; Lainiihą t ; tuos, 
kurių ranltbsė krą^ė* likimas 
ir jo atstovą ra’iė j^įA^ęns, 

. nes valdantieji daugiausia rei- 
■? kalingi Dievo palaimos. '• Nuo- 

, širdžiai gerbiant bažnyčios 
teises ir jos išganingą misiją, 
jų darbai laiduos kraštui tai
ką ir gerovę.

Naujaiksi|įA>’ŽU(|yinb Bffla5) ;
Kelios dienos atgą|rRent< 

Nevados valstijoj ’ ‘‘reikėjo" 
i nužudyt tūlą žhiogmį k H. 
White. Valstijos kalėjimo vir- 
šinihkai apsižiūrėjo■ kad \wj 1 
N e vados valstijoj negalima 
gaut to ŽĮidymd įazo; jį reikia. ( 
pargabenti net; iš Cafifornijos 
valstijos. Be to, už jį reikia 
gana brangiai užmokei. No* 
žudymas prasikaltėlio padarys 
valstijai nuostolį. zŠtai atsira
do vienas geraširdis chemikas, 
kuris, pasiūlė valstijai visai pi
giu bildu pidarjt nuodingus ’ 

Įgazus White’o nužudymui. Po 
I išbandymo ant tūlu gyvūnu, 
I kalėjimo viršininkai‘ priėmė 
I pasiūlymą. '' 
j Naujais gazais žudys taip: 
p?alsikaltelį ’ pasodins kėdėj, 
Prieš ’j į pastatys' viedrh su sky
sčium—yienaf kvorta"1 sulpta- 
ric ^acid if dvi kvoftbi1 van
dens. t Virš viędrd; ant siūlo 
pakhbintani’ 1 reto audeklo. ■ 
krepšely]} bds 101 vienos 'uiti- *’ 
jos 'sunkumo‘1 hkiauMnŽliį’,;

1 nuodų., vadinamų “ėyaniįfe of 
potassium.” Kitas galas ai 
161 būš nuvestas kitan kamba
rin prie langelio; ’ Kada ‘vis
kas gatavą, stovintieji kiltai 
kambaryj,' paliuosu'os siūlą' ir 
krepšelis su nuodais įpuls vied- 
ran į tą mišinį, kas sudaro 
baisiai nuodingus gazus. Sa
koma, žmogus' numirs į kelias' 
sekundas. ?

Tai nau j ausiai ir pigus žnioĮ 
gaus žudymo būdas.

P. Š.

WILKES-BARRE, PA.

tik 
pas 
da-

\ Visiems Svarbu
Birželio 8 bus vienas i§ šau

niausių išvažiavimų ant Radz- 
vilos ūkės. " 
gia J. V. 
duolys. 
, Visiems 
Komunistų 
kių kovų 
už paliuosavimą darbininkų 
is po alginės vergijos. Tad 
visi sąmoningi darbininkai tu
rime paremti ją, atsilankyda
mi į išvažiavimą. Kartu pra
leisti linksmai laiką.

Kelrodis. — Važiuodami iš 
Wilkes-Barre imkite gatvėkarį 
Nanticoke ar: Hanbvėr ii- išlip
kime Imman Bark stotyj. Ten 
pat ir išvažiavimo vieta. Taip 
pat ir is Hanover ir Nanti
coke. Automobiliais atvažia- 
Vus; Wažiųokite riki galui Lee 
3?įirk>4 Ave./^ jįp ^in|i igpnX^y4 
bloką pavažiuoti, sukti po kai*'1 ‘ 
rei ir būsite darže.

Viši ir visos būkite is visų 
apięlinkių.i z I >Komiteta^ (

šį išvažiavimą ren
is. P. vietos bran-

yra žinoma, kad 
Partija veda smar- 
prieš išnaudotojus,

CHESTER,PA. L,

Pakaitės Buržuaziniu
Studentų Blokas
Prieš Sovietus

“Lietuvos Žinios” prane
ša, kad gegužės 18 d.
Helsinky pasibaigė septinta 
Pabąltės studentų sąjungos 
konterenpija, kurioj dalyvio 
Lietuva, Latvija, Suomija ir 
Estija. Kaip žinoma, konfe
rencijoj suomių studentai įne
šė pasiūlymą priimti į sąjun
gą Lenkijos studentus, moty
vuodami tuo, kad, esą, reikią

' Nuo senų senovės kiėkvie- 
namĮ pasaulio i kampe jvaldan- r 
čioji klasė , turėjo, pasidirbus r 
sau įstatymus mirčia baust vį- Į 
sokius prasikaltėlius., Mirčia 
baudė prasikaltėlius tūkstan
čiai metij1 atgal, taip pat žudo 
ir šiandien. Bet žudymo .bū- , 
das labai nevienodas: : “civili
zuotose” šalysel{žudo “civili
zuotai,«atsilikuosiose išalyse 
žudo senoViškaii j j .

-Taip t vadinamais “Kristaus 
laikais”) tūlose rytų šalyse., nu-Į 
sikaltelius prikaldavo prie me
džio -vinimis, • pastatydavo kai 
kokį-stulpą ir< palakdavok žmcį- 
gųi didelėse kančdėse lėtai mte- 
ti. • Kad būtų įspūdingiau, tai 
pirikald^afVo rankas <ištiėšę į ša-J 
lis ant kryžiavai; pukąĮto me-i 
džio. Nuq tokios mirties baus
mės dar ir šiandie^ (katalikai 
.garbina, kryžių, antj kurio būk 

t prikaltas jų , “išganyto-;
jas.” h

Žudymas Smaugimu
Istorijoj tenka patėmyt, kad! 

kai kur seniau žmones Smaug
davo :' parinkdavo tvirtą vyrą 
su didelėmis rankomis ir pasta
tydavo prie darbo, - kaipo 
smaugėją.

Chinijoj ir kitose rytų ša
lyse, atsiradus kirviam, pradė
ta žudyt nukirtimu galvos. 
Tas žudymo būdas dar ir šian
dien Į Cliinij’oj t vartojamas. 
Prancūzijoj seniau prasikaltę-1 
liūs kardavo, bet šiandien jau1 
nukertą galvą giljotinos pagel- 
ba. Paguldo žmogų ant tam 
tikro suolo, < galvą įspraudžia 
tąrp pagalių 4š abiejų galvos 
pusių ir paliuosuoja viršuj ka
bančią /apie 1Q0 svarų geleži, 
kurios galas kaip pelis užaš
trintas. Tas sunkus peilis taip I 
smarkiai krinta, kad žmogaus 
galvą žaibo greitumu nukertą. 
Nekuriose šalyse prasikaltę-1 
liūs sudegindavo ant laužo. I 
Tai jau labai atsilikęs žudymo Į 
būdąs. Bet tas žudymo būdas 
dar ir šiandien praktikuoja
mas “civilizuotoj” Amerikoj, 

>tai yra lynčiavimas negrų.

Korimas
Paprasčiausias gi būdas, ku-| 

ris nuo senovės užsilikęs, tai 
korimas. Korimas prasikaltę-1 
lio pigiausiai atsieina. Karia 
prasikaltėlius it šiandien visa-1 
me pasaulyje; karia ir “civili
zuotos” Ameriltos nekuriose 
valstijose. Atsiradus šautu
vam, nėkurios šalys priėmė 
žudymo būdą—šaudymą. Bet 
tankiai toj pačioj šalyj varto
ja dvejopą žudymo būdą: jei
gu prasikaltėlį baudžia civile 
valdžia, .tai karia, elektrizuo
ja, ar kaip kitaip žudo; bet 

I jei prasikaltėlis papuola po mi
ll tariu teismu, karo lauko,— 
jį sušaudo. . į «|IĮPĮLV^, «« w

f Lietuvoj fašistų valdžia, kol |nU0saves štubelkas, kiti ir au
kas, vailoją vieną žudymo tomobiliųįs, ir jau jaučiamės, , 
priemonę—šaudo. h<a(j raums nera reikalo žiūrėti -

Amerikoj prasikaltėlius žu-jj( visuorneninj gyvenimą. 0 
do keleriopai. , Mat, šalis su- Las yra mQjgy didžiausia 
sideda iš atskirų valstijų, tai|klaicla Norfi kiek .protaujant; 
kiekvicAia valstija turi savo tū-itis daba^ -jįVu tur^miyff:" 
lūs atskirus įstatymus. Seniau kaip La Mošfevyte
Amerikoj daugiausiai karda- slenka įg po raQ^ kpįų 

% ^r^(^us elektrą, už pasįtęsusv nedarbui metus. ki\ ,
kiek laiko tapo patirta, kad L.us jj-^es Ivisį 
elektra labai ūmai nutrenkia nų pį0Mu ^DėsėJ11 TMel'1

BOSTONAS K APEIK
NORWOOD, MASS.

Į Tarptautinio Darbininkų A p* 
sigynimo 58 Kuopos Narius 
ir Visus Pažangiuosius Dar
bininkus ir Darbininkes

Į T. D. . 58 kuopa šaukia 
nepaprastą * susirinkimą 1 ant 1 

|ll-tos dienos’birželio, Lietu- ' 
Adų Svetainėj, 13'St George 
Avė. 1 Pradžia '7 :30 vai. vaka
re, Į šį susinnkimą atvažiuos , 
T. D. A. Pirmo Dištriltto orgu- 
nizatoriiiš! dfg. N. Kay, kuris . 
plačiai raportuok ‘ ante T, D> 
A. darbųę^jlilaįių, Movdįa

Draugai darbininkai, ir dar: ■ 
bininkės' Eįaifi ;j ąut jn^me 
•iš paties gy^eniirIQ, kad dar- ■ 
bininkii( . b,ūkle su kiekviena , 

i diena bJogūja,( nedarbas didi
nas. Darbininku judėjimas, 
prieš kapitalistinę valdančiąją 
klasę stiprėja, auga į masinį 

Į judėjimą už duoną ir darbą, 
llr tą judėjimą išsaukia blogė- 
I j antis darbininkų klases gyve- 
I n imąs. su darbininkų ju
dėjimu sykju auga ii’ aštrėja 
reakci  j a prieš kovojančius
d arb inirik us. Kapitalistine kla
sė . terorizuoją . kovotojus dar
bininkus,. desetkati sugrųsda- 
mi į kalėjimus ir tt. Bet mes, 
Norwoodo f darbininkai, ar 
daug kuo prisidędame prie 
darbininkų judėjimo stiprini
mo? Galima sakyti, kad nie
ko arba labai mažai. Mes 
perdaug pamylom individual! 
gyvenimą, . daugelis įsigijom

Klajdos Atitaisymas ,, 
'“Laisves* ’num. 13bbuvo 

pasakyta* * , kąS J *Tąi;ptąutinis 
Darbininku, Apsigynimas ren
gia masini mitingą 8 d. birže
lio, turėjo būti 6 d, , birželio, 
Si -vaL vakare,' tarpeMarket ir 
Trečios gatvių. - Visi' -vietos- ii? 
apielinkių darbininkai kviečia
mi dalyvauti.

T. D. A. Komisija.

žmogų. Na, atsirado elektro- 
naędhąnikų, kurie ir pritaikė 
ęįęlttrą prie žudymo įrankių 
5-j-pądįrbo elektros kėdę, ši 
priemonė daugelyje valstijų 
vartojama.

, - Žudymas Gazais

ie.s Irisi aisiiliA'snn, gfi’Y 
lelarru “pilesėJ u Toael 

nežiūrią^) ąr kajs; .tūri kokias' 
nuosavybes—rstubas, . tmloM 
b i liūs, ar ką kitą^ tat esa
me d ar bin inkai, dirbanti už 
algas, ir' ted^i tu|wejoęg>ijitfi 
zu^tis, stoti j darbinjripfcas 
organizacijas'ir jote Aktyviai 

. Ypatingai; kiekvienas

DAiBINlNKŲ-

Birželio Mėn. 6 ,
—Gimė r ūsų poetas A. S.

Puškinas, 1879.

' Nęyądos valstijoj valdančios veikti.MHĮĮĮĮĮĮH 
kliajsps atstovai nusprendę, kad susipratęs darbininkas .tur®ty 
^luįynijas elektra yra “peržiau- stoti į T. D. Ą. 58 kuopę^.kur 
įjus.’.’ iJie suinislijo lengvesnę)mokestis kiekvienam darbiniu- 
.mirtį' < -^prasikaltėliui,—išrado kųi ir darbininkei yrp, prieina- 
tam tikrus nuodingus gazus. ma, jiųs mėnesinės .niokesti'S 
Pasodina žmogų mažam kam- tik 15c. ,. ••gi

Taigi, visi Norwoodo lietu*
„t. iZl - susipratę ‘darbininkai 

’tanką” nuo-1 kviečiami ateiti šj susirinki- 
mą, - neš žibine’ ’ susiriukime 
drg. N. Kay plačiai kalbas 
apie T. D. A. rolę darbinin
kiškame judėjime.
kite, susirinkimas'įvyks trečia
dienį/ 11 d. biržėlid, 7:’3O vai. 
vakare, Lietuvi^ Svetinėj.
' i įH-'

1 T.D A.kWKp.' Wi. Rast

a- mazain Kam-
barėlyj kėdėn, dar ir pririša; 
kad Bebėgiotų po kambarį. I viai 
Paskiau į atneša “1 
dingų gazų, ir per tam tikrą 
skylutę leidžia gažus iš tankos 
kardbarih. Nusmerktasis * pa-
trakia Jtelis kartus tų gazų įl 
plaučiussudrimba. Kuomet 
žmogus žudomas, tai tūli as
menys, stovėdami kitame kam
baryj, per įlangelius , tėmija, 
kaip greįlt žmogus nuiniišta.
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BOSTONAS IR APIEUNKĖ
MAYNARD, MASS.

Perspėjimas Kitų Miestų Dar
bininkams

Jeigu patėmytumėte kur 
nors laikraščiuose pajieškoji- 
jną darbininkų į “katrumį/* 
taj nevažiuokite, nes tik pra
leisite kelis dolerius ir viskas. 

: Paaiškinsiu, kame dalykas.
Kaip buvo pirmiau rašyta 
“Laisvėj*,” kad čia darbuojasi 
“fišmenai,” kad sumažinus 
darbininkus, tai dabar jau at
ėjo ir į ^katrumį” (cord 
room) “fišmenai” ir nori pa
daryti nuo šmotų dirbti. Pir- 

' miausia ima šukuotojus, kad 
> tie pradėtų dirbti nuo šmotų.

Bet kur dirbo 8 darbininkai, 
.tai paliko 4 darbininkus. Dar
bas yra sunkus. Visi seni dar
bininkai atsisakė priimti to
kias išlygas. Tai bosas sako, 
jeigu nenorite taip, tai eikite 
į raštinę ir pasiimkite, kas 
jums priklauso. Dabar jie, 
vežasi iš kitų miestų šukuoto
jus. Bet tie, kiek padirbę, 
eina sau, pamato, kad čia tik
ra katorga. Ir, žinoma, dar
bininkas praleidžia kelis 
lerius, nežinodamas tikro 
lyko. Isitėmykit gerai ir 

^važiuokite į čia.
Am. W. Darbininkas.

perstatymą svetainėj; kad pa
kenkti piknikui. Nors katali
kų lūpose įbroliai lietuviai/’ 
“artimo meilė// bet širdyse ir 
darbuose kerštas, neapykanta. 
Daugiau ko laukti iš tų žmo
nių ir negalima.

Perkels Skaityklą
Praeitame Jaunimo Sąjun

gos sdsirinkime nutarė perkel
ti skaityklą nuo 1S d. balan
džio į kitą vietą. Pirma bu
vo skaitykla pas draugus Sa- 
rapus, 192 Claremont St., o 
dabar bus perkelta 157 Gore 
Vale St., pas draugus Kevė-i 
žas. Taipgi ten randasi Sūnui 
ir Dukterų Draugijos knygy
nas. Sykiu su skaitykla bus 
perkeltas ir Jaunimo Sąjun
gos knygynas, tai bus du kny
gynai vienoj vietoj, su daugy
be įvairių knygų. Abiejų 
draugijų nariai knygomis nau
dojasi veltui, o skaitykla ir pa
šaliniai gali naudotis veltui, i

do- 
da- 
ne-

BINGHAMTON, N. Y.
D.Puikų pikniką rengia L.

S. A. 23 kuopa. Įvyks,sekma
dienį, birželio 8 d., J. Kamin
sko giraitėj. Pradžia 1 vai. 
po pietų.

Būkite visi, nes turėsite pro
gų susitikti' su savo draugais 
bei pažįstamais ir linksmai lai
ką praleisite tyrame ore.

Skanių valgių ir gaidžių 
gėrimų bus pakankamai, nes 
rengėjos tuomi pasirūpins.

Todėl nepraleiskite progos, 
patys būkite ir kitus kvieskite 
dalyvauti.

Širdingai kviečia—
Rengėjos.

TORONTO, KANADA
Trumpos Žinutes

’ Sušilus pavasario orui, visų 
draugijų) parengimai užsibai
gė svetainėse, dabar turime 
rengtis prie naujos programos, 
prie piknikų ir jų paįvairini
mo.

24 d. gegužės Sūnų ir Dūk-j 
terų Draugija surengė pirmą 
pikniką. Nors oras buvo šal
tas ir lietingas, bet žmonių 
atsilankė pusėtinai, net buvo 
atvažiavę keletas lietuvių 
Hamiltono. Visi linksmai 
šoko, pažaidė, griežiant dūdų* 
orkestrai. Tik apie vakarą 
pradėjo lyti, tai turėjo anksti 
išsiskirstyti X namus. ' Draugė 
Kevežienė 
są,M kuris 
varžytinių, 
vo daug 
trukdymų,

iškepė gražų “kek- 
buvo parduotas iŠ 
Nors piknikui bu- 

visokių kliūčių ir 
bet vis tiek draugi

jai liko pelno virš 12 dolerių. 
Kaip tik tą pačią dieną, ka

da buvo Sūnų ir Dukterų j 
Draugijos piknikas, Toronto 
klerikalai parengė šokius ir

CLIFFSIDE, N. J.
, Pirmas taip linksmas ir didelis

IHAŽIAVIMAS
Rengia A.L.D.L.D. 77 kuopa ir 

T.D.A. 40 kuopa
t Įvyks Nedėlioj

Birželio (June) 8,1930
Cliffside, N. J.

Prasidės 12 valandą dieną
Gerbiamieji ! čia mtysite įdo
mių lenktynių bėgime: lenk- 
tyhiuos vyrų grupė ir lenkty- 
niuos merginų grupė. Kurie 
bus greičiausi, gaus dovanas. 
Bus smagi muzikai, galėsite 
pasišokti ir linksmai praleisti 
laiką. Nesibijokite alino: ska
nių valgiųir gėrimų čia rasite 
iki sočiai. ^Todęl vietiniai ir 
iš apielinkės dalyvaukite šia
me parengime.

KELRODIS: Važiuodami
gatvekariu, išlipkite ant Cliff 
St. ir eikite į vakarus, į kalną, 
ten rasite pikniką.

bus pilnesnės, tuo būsite ištiki
mesni bažnyčiai, o (bravoras 
vėl neužmirš jūsų. . > i

Taigi visai nenustabu, jei 
kada pradės alų pardavinėti 
prie altoriaus. Romos trustas 
vis daugiau brenda į purvyną.

Negeras Paprotys
Kuomet iš Toronto kas’nors 

parašo kokią žinutę kur yra- 
liečiamas koksai atskiras as
muo, tai tųojaus daromi už
metimai ant tų žmonių, ku-.' 
riuos žino, kad kai kada kai 
parašo, čia, žinoma^ palei-j 
džiami liežuviai į darbą, pra-| 
deda plūsti ir net kerštautu ant. 
tu žmonių, i kurie rvisai tame. 
nekalti ir nieko nežino. Juįf 
Toronte yra daug tokių slapu-1 
kų, kurie rašinėja į. visokius 

.“Rimbus/7 “Keleivius” ir kitus 
laikraščius? - jApie hi i žinių Į 
tikrumą galt matyli1 patys *vifej‘! 
tiniai skaitytojai/ O ^TBaisyėš”-^ 
ir “Vilnies” korespondentai] 
nieko bendro neturi su kitais i 
laikraščiais.'

farmerys pribėgo prie orlai
vio, tai iš griuvėsių išlindo 
orlaivininkas nei kiek nesu
žeistas. Jis paklausė far- 
merio, kokioj vietoj jis esąs, 
farmerys atsakė: “Spring
dale.” Orlaivininkas vėl pa
klausė: “Ai* tai New Jersėy

valstijoj?’’Vėliau orlaivi- 
'ninkas paėmė sudužusio or- 
ląiyio įnžirią ir Skitus, bran
gesnius daiktus ir paprašė 
famerio^ palaikyt -pas save, 
o, pats nuėjo savais keliais, 
nepasisakęs, kas jis toks 
yra. <

DARBININKŲ KALENDORIUS
Dar Yra 50 Kopijų

Darbuokimės, kad išplatinti1 risą 
NAUDOKITĖS NUPIGINTA KAINA

15 CENTU UŽ KOPIJĄ

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

PHONE
Stagg 8342

Įsteigta / 
trisdešimts 

metų atgaL 
Visu laiku 
gyvavo šioj
pačioj vietoj.

Mūsų reko
menduoto] ai— 

virš 400 
Brooklyno 

daktarų, ku
riems mes 

a k is egzarai- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijcntams r

Bažnyčioj Reklamuoja Alų i
Sako, “už pinigus velnias 

dūši^ nuperka,” o Toronto kle
bonas reklalnuoja tą velnio I 
padarą bažnyčioj. Mat, kuo-1 ^U|^ntO NeŽDObaS OflaiVlS 
met du alaus bravorai paaūko-i ‘ ‘
jo bažnyčiai pinigų ant patai
symo, tai jų alaus reklamasi CAMDEN, N. J.—Netoli 

miest0> ant Springdale
1 ’J- farmos> temstant, nukrito ir 

alkoholio susidaužė orlaivis. Kuomet

Platintojams, iniant nemažiau 3 
egzempliorių duodame po 10 centų 

■J už kopiją H •;

Rl. Svyrūnėlis.’

tųjų paveikslų vietoj. Dabar: 
parapijonai melskitės ir gerki-Į 
te, nes kuo galvos i---- ---- -

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platin
kite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame Pa- 
reikalavimų

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Debutantėje tai Zavetinum’ks

S®

on is

NEPADALINĄMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis, i Išrašome receptus. Suplanuojame,, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS1 PATARNAVI
MAS Už VIENĄ MOKESTI.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jūs! esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt , 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daigiausia remia
mės visuose atsitikimuose ant Rctinoskopijos (tai yra 
tapt ištyrimų sulig šešėljų). j

TOS ATRASITE, KAD MŪSŲ KAINOS i YRAj LABAI ŽEMOS 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER
OPTOMETRAI

394-398 Broadway 331-336 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
£3T UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

tinkamą baliams, te
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki
tiems pasilinksmi
nimo vakarams^
Lutvinas yra pla
čiai žinomas Eluza- 
betho ir apiellnkčs 
miestu lietuviams ir 
svetimtaučiams, to
dėl reikale meldžia
me kreiptis pas 
mus.

,69 So. Park St.
A. LUTVINAS

TcL: Trinity 1045

Real Estate License 
C-2728.

Taip pat 
pirkimu, 
ir mainymų namų 
bei Žemių (lotą).

Grei tai pa gamin a-
x me gardžiausius už

kandžius 
Lunch),

(Quick

užsiimame .
pardavimu

Elizabeth, N. J.

7$

j AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Sccorid Ate.,' Cor. 14th SL 

New York

Išmokiname pilnai apie automdbl- 
lių mechanizmą, išardymą, patai
symą, fcustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ $75,
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laimins garantuojame)_____ $25

i Special iškas kursas važinėjimo $10.
Mokiname lietuvių ir anglų kal
boje. Mokytojam yra lietuvis, 
žymus ąuto ekspertas-instrukto- 
rTuš L.' Tikniavičius. Atdara Iki 
9 vai. vakare, nedėldieniais 10 
iki vai. ryte. Veltui knygelė!

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOKIUS

IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad\ mano patarnavimas 
bus atatinkami dusias ir už, prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.,

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

Rell__
Keystone

TELEFONAI:
___________Oregon 5136
£___________ Main 1417

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVE„ tarpe 58tb ir 5901 SU, NEW YORK CITY

{steigta
26 metal

SEK1T LINDBERG

D AUGELIS i PUIKIŲ YPATYBIŲ sudaro 
“žavėtinumą” Panelės Amerikos, bet tikras jos 
sveikumas labiausia patraukiantis dalykas.

CIGARETE TAIPO PAT tikras patraukimas 
i yra skonio sveikumas.

ŽIŪRĖKITE { CHESTERFIELD’S populiariš- 
kuma, augantį kiekvieną dieną. Tai ne koks 
paprastas žybtelėjimas, bet NUOLATINIS po- 
puliariškumas, laimėtas tuom, kad rūkytojams 
duodama cigaretas geresnės rūšies, gausesnio 
malonumo ir puikesnio saldaus kvepėjimo, su
leistas ir permaisytas tuo vienu tikslu . . 
“SKONIS virš visko/’

M es pareiškiame ’ kaip 

tikra savo įsitikinimą, jog 
tabakai, naudojami Ches
terfield ei garėtuose, yra 
puikesnes rūšies, negu bi
le kokiuose kituose? ciga- 
retuose už tą kainą.

LIGGETT & MYERS 
TOBACCO CO.

Chesterfield
© 1930, Liucett & Myers Tobacco Co. -

Išmokite geriausiai ipokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus . būti automobilių mechanikai^, orlaivių mechanikais, or
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaiviu stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyra/ uždirba 160-100 j savaitę. Leidimai už
tikrinti. UŽ dyką yujieškomo darbą savo studentams. Klases dieno
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedėllomis nuo 10-12. Kata
logas uždyką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOSa

Kreipkitės j D R. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
jo, Odos Ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau- 
dūlių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosval- 
fio, Skilvi^, Žarnų ir Mešlažamės Ligų, Galvos 

_ _ kaudejimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų,
Plaučiu, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ii^ Strėnų Skaudėji- 

I mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
/ t galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, už girtai s mok- 
aliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
sutelkiu Asmeniškos Atydos Visu “Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR.ZINS 110 EAST 16th ST. UI
Specialistas Jau 25 MetaiSpecialistas Jau 25 Metai (Tarpe 4th. Ave. ir Irving PL;

VALANDOS: 9 A M. fld 8 P. M, Nedalioj 9 A- M. iki 4 P. M.

■■mMI
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Atsiminimai iš Karo ir Revoliucijos lW
Parašė N. L Tulpev ' >’ Vertė D. M. šofomškaą

PHILADELPHIA, PA.

letalinės revoliucijos, jie gavo už savo dar
bus. ;

.Balandžio jtnėnesį, 1917 metais,'mūsų pill- 
kas, turintis 14,000 rezervo kareivių ir trys 
pulkai kazokų išėjo į parądas; pagerbimui 
jau Kerenskio; Laike parodų išldaušėme 
prakalbai žymių karininkų, o taipgi ir at
stovų nuo menševiku ir eserų. pąrtiju.; 
Tuom laiku bolševikai nepasirodė; jgal 
būt ten jų organizacija buvo^šilpna, mažai 
dar vijike. .Kaip karininkai, taip ir kalbė
tojai, nuo menševikų ir eserų ^agitavo ųž 
karą “iki pergaliųgos pabaigos ąnt'teuto-' 
nų,” siuntė prakeikimus “priešams vokie
čiams” ir l?tt. Prisiėjo daug ■ maĖsuoti,... o. 
ypatingai tai'mokinimo komandai, kaipo 
rėdančiai pay^zdį. Po parodai kariuome
nė margavo į miestą'svarbiausiomis'gatvė; 
mis, kurios buvo' iki 30,000 ir apie tiek'ar 
daugiau žmonių.

Kazokai sumanė pasirodyti, jie prašali
no f sargybinius, kurie stovėjo prie senos 
caristinės degtines sandėlių durių. Ten 
buvo milionąi viedrų degtinės. Kazokai 
ir minia, o kartu ir kareiviai puolė' ten. Į 
kokią pusę' valandos jau daugiau kai pusė 
demonstrantų buvo girti. Užbėgti už akių’ 
jau nebuvo galima, nes armija pasigėrė. 
.Girti tik rėkavo: “Broliai, už ką 300 metų

1916 metais man sukako 18 metų am
žiaus; aš tuomi laikui dirbau vienoj cukraus 
iabrikoj^ mieste, Lgovė. Retkarčiais skai-' 
įČiau laikraščius, kuriuoše rašė apie didvy
riškumus rusų' caro generolų imperialisti
niame kare. Taip tik ir rašė, kad rusu 
armija, kaipo stačiatikių, yra pilnoj globoj 
visagalio dievo, ir todėl jds pergalė ant 
priešininko užtikrinta.

y. Patriotinis ūpas' pas rusų liaudį tuom 
Įkartu buvo paldlęs, taip ,tik ir‘girdėjosi:

“neprieteliaus spėka, vokiečiai ir, austrai.” 
į Šovinizmas viešpatavo. -

y Socialistai: menševikai, eserai, pliekanie- 
| čiai iri ti’Vveaė ,propagandą už carą ir tė- 
|įyynę, ūžjTųsų yięspatiją^ kurią valde ponai, 

bajorai ir kapitalistai. Buvo taipgi žino-
Ltiia; kad vienoj vietoj karo fronte- del vie- 
; to generolo pasielgimo žuvo 40-50 tūks- 

tapčių rusų kareivių, vienok didžiuma į tai 
atjiiiešė su užgyriiiiu.

U Tiktai kareiviai invalidai, grįžtantieji, iš
■o fronto, be kojų, be rankų, sudrasky

tais veidais; tiktai žinios apie žuvusius ir 
palikusius našles ir našlaičius badauti ir 
skursti,—tiktai tas kalbėjo apie tai, kad

' karas darbininkų klasei neša vargą ir skųr- 
dą, o viešpataujančiai klasei teikia pasiten
kinimą, garbę ii’ pralobimą ant dirbančiųjų

■kailiu ir lavonų. ■;■■■ -■ .varliu £>ruua.J, uz Ką ouv nietų i
• Gegužės mėnesį, 191& metais, ir nlAne kovojom ir kentėjom?!”. Mokinių koman- i

mobilizavo į anniją ir. pasiuntė į Sibirą; įsakyta pastoti kelią, bet girta
toli nuo gimtines, į miestą Kustupai, Tur- niinia ir kareiviai gėrė, kol pribuvo iš mies- 
ganiaus apygardoj. Ten stovėjo rezervi- to Celiabinsko 2,000 kareivių.
mis pulkas, kurin ir aš pakliuvau. Tas pul- Laike tų gėrimų ištiko, gaisras, d pas- 
kas išlavintų kareivių ’ šimtus tūkstančių kiali sprogo požeminiai spirito sandėliai... 
pasiuntė karo frontam Pulku komandavo Apie 600 žmonių žuvo laike, tų įvykių.
'Žiaurus generolas Sandecki, ;ir komandavo Pp to kiek, vėliau prasidėjo kitokis gy- 
‘jisT visas to okr-ugo spėkas. Kaip vėliaus venimas. Oficierių titulavimas “jego bla- 
patyriau, laike proletarinės, revoliucijos gorodija” buvo panaikintas,—vadino juos 
,(1917 m.), perpykę kareiviai sudraskė tą|“ponas oficieriau”; buvo valia vakarais iš- 
generolą į gabalus. . eiti iš kazarmių; prasidėjo kareivių drau-
įd Pirmos dienos pulke buvo toldos: į pir-'gavimas su jaunomis merginomis,ypatin-

... .. . ... ga| totopjaitėmis. ' ■ •• h , . ■ -V;
Atsirado be galo, b,e skaičiaus Viso,kių 

kalbėtojų. Kitų nė nesuprasi, kas jie ir už 
ką agituoją. Buvo: kadetai, menševikai, 
eserai, bolševikai, anarchistai', dešinieji ir 
kairieji veik' pas visus. Greitai. oVganiza-1, 
yosi pulke partijinįai komitetai, kurie gau
davo instrukcijas jau muo ąavo? ^partijų 
Centro komitetų.
.* Vieni kritikavo Kerenskį, įdtį puolė Le
niną ' už jo pasirodymą Petrograde. To- 
Idose’ sąlygose man feko išbūti Sibire iki kimas-

, ‘t ° ' -. . . . . - __ ■ -Vnnrlftr

Laike tą gėrimų ištiko, gaisras, o’ pas-

mas dvi dienas, gavau, kėlią karius mušti 
- per veidą nuo oficierių ir jų pagelbininkų.

Šąądė tik del to, kad nemokėjau kaip ,rei- 
kia praeiti pro oficierąis, ne taip į Juos 
pažiūrėdavau. Bet labiausiai kankino tai 
oficierių pagelbininkai feldfebeliai ir paofi- 
cieriai. . . ■

Po to jau sekė karinis lavinimas rotoj 
;(kuopoj)., čia karo muštras, o dar blo
giau tai tas, kad čia reikėjo prisiminti ir iš- 
mokti kaip -vadinasi -caras, jo artimi ir toli
mi giminės net iki 'Grigorijaus. Rasputino. I 
fe tai jau paminsi tą žodžių lavinimą! preffiLaones re™uqljOS DanCT, pfsm0D1. 
..ya/yY0 YarS° ■.■: juoko, ne tiek isliisų, jįg^g^ karo fronto ir užpakalyj armijos 
tek 13 totorių, kurių buvo iki 20 nuošimčių iatvarg mane į centraline Kusija. IriT/Vn/M K odei TArnv'ma Lr/\ maokuępoj. Kada totorius pasako visų caro 
titulą, tai jeigu tą išgirstų numirėliai ir jie 
juoktųsi, 9 gyvi pasileisdavom juokais. Bet

. Tfirpt. Darbininkų Apsigy
nimo fondas šiuom . tarpu 
toks, kad blogiau jau negali 
būti; Kas dieną areštai, dide
lės) kaucijos,- paskui kalėji
mas. Viskas tai daroma po, 
priedanga taip - vadinamo 
/‘Sedition Law,” bet nei,kiek 
’negeriau nei tose valstijose, 
kurios , neturi' to “Sedition 
Law.”

Komunistų Partija, T. U, ĮJ. 
L; veda kovą už savo lega- 
ilišką egzistenciją, už teisę or
ganizuotis if tt. - Tarptautinio 
‘Darbininkų Apsigynimo fon
das, kaipo organizacija, 'turi 
dalyvauti tose kovose. Daly-- 
vauti * mes galime,' tik reikia 
noro ir truputį, pasišvfentfmo.1 
Mės ‘turime draugų. Tie drau
gai,! negalėdami aktyviai 'da
lyvauti, . visuomet , pasirengę 
paremti finansiškai, ^dalyvau
dami* mūsų parengimuose.' 1 '*■

T; D. A. fqndo Ijetuvių ir 
;Sdcc.oVa'nzetti skyriai rengia 
vakarėlį Liaudie^' Name,' 8th 
St, .ir Fairmount Avė., subatoj', 
7 d. birželio, 8 yaj. vakare. 
Kviečiami visi dalyvauti.

. Kviečia Komitetas.

drg. ’(JvSlapildehę/1129 Būfler St.; 
prasidės lygiai; Ti3<X vai. vakare. 
Draugės narės, būtinai visos daly- 
vaukitL ' Seki*. B. E.J S. •

MONTELLO, MASS.
D. A. 44 kuopos mėnesinis su

sirinkimas- įvyks pėtnyčioj,’ 6 'd. bir
želio>(June). Pradžia, 7:30 vai. va
kare.' Vieta—Tautiško, hamo svetai
nėj. ’ Yra daug svarbiu reikalai ap
tarimui, todėl' prašome visus narius 
dalyvauti' šiame mitinge. Valdyba.

■ wilkes-bArBe, PA. -
i Tarptautinio Darbininkų Apsigy-^ 
nimo 87 kuopos susirinkimas bu^ pa- 
nedėlį, 9 birželio, Poteliūno svetainė
je, 53 Bank Saz, 7 yal; vakare. Visi 
nariai malonėkit ateiti, yra svarbiu 
reikalų aptarti. Taipgi kviečiame at-! 
šliaukyti ir -tuos, kurie norėtumėte 
įstoti į: šią svarbią darbininkų or
ganizaciją.. Komitetas. 131-3

, CLIFFSIDE, N. J.
A. L, D. L. D. *77. kuopa ir T. D, 

A. 40 kuopa rengia puikų pikniką 
DLedefioj, 8 birželio. Prasidės 1 vai. 
dieną; Bus gera muzika, skanių, val
gių ir gėrimų; taipgi įvairių žaidimų. 
Pikniko vietą—reikia važiuoti iki 
Cliff St.' ir eiti į kabią, ten bus pik
niko vieiįa. Kviečia rengėjai.

! TAI TIE ŠVELNŪS

132-3

ren
ki r-

PHILADELPHIA, PA.

DEMIOIT, ftUCH.
Perkeltas laikas susirinkimų S. L.! 

A. 200 kuopos. Sekantis susirinki
mas ’bus ^ubatoj, 7 birželio, parapi
jos svetainėj, ant Cardoni Avė., 7:30 
vai. vakare. Per vasaros sezoną su
trinkimai j bus . laikoma kas pirmii 
subatą , vietų j, pirmo uėdėldiehio. Tat 
visi* nariai ' į'sitėmykit ir atsilanky- 
kit. Sekr. J. K. Ą. »
1; BOSTONO AP1ELINKEI 

btirbmnikiškos organizacijos 
gia r šaunų pikniką nedėlioj, 8
želi o, c Olympia ; Parke,( / [Worcester, 
Mass. Todėl iš visų apielinki^i drau
gai rengiasiJ važiuoti į mid ė tą pik
niką. 1 . Is Norwoo’doi veš du? busai/ 
(taipgi eis bųsai. iš Moptello, S^ough- : 
tono, Cambridge, West Lynno ir iŠ 
South ‘ Boston^ du bušai.: ' Bengiasi 
ir Bridgewater raugai* atvalžiuotii 
Kaip * matote, tai bus didelė iškilmė, 
kurioj dalyvaus minios žmonių iŠ j- 

1 va irių'miestų. Iš South Bostono, ba
sais nuvažiuoti i pikniką atsieis laT 
balt pigiai, tik $1.25 į. abi pūsi. Bu
šai išeis nuo 376 Broadway, 11 vai. 
ryte. Norintieji važiuoti, tuojau ūž- 

1 si rašykite pas drg; E._ Oeikienę (tele
fonas So. Boston 2685) arba 
»P. Kubiliūną. K. Barčienė.

Visiems Svarbus Pranešimas
'■ Nedęlioj, 8 bir^elįp, bus 
linksmas* piknikas. Laurel 
Springs, N. J. Kviečiame visus 
lietuvius ir lietuvaites "dalyvau
ti. į Oras, jau sušilo^ medžiai 
lapus išskleidė, tat visi važiuo
kit į Laurel Springs, N. J., p 
pikniką, kurį rengia Susivieni
jimo Lietuvity Amerikoj 
kuopa. .

Mūsų piknikas tuomi 
svarbus, kad bus- įvairiu 
marginimu ir dovanų. Įžanga 
tik 2^c^įi>už įžanginį ti- 
kietą yra skiriama dovana.

Iš Phil’adelpįiįjos reikia im
ti Berlin Jbųsa Jani Broad j ir 
Filbert St; arba ftą patį būsą 
ant 6th ir Rate St,, tas bo
sas priveža ’ tikai pne^pikifiltb.

Kviečia Rengėjai.
< h* h -

107

jęra 
pa-

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

DETROIT, MICH.
A. L. D. L. D. 52 kuopos 

prastas susirinlcimas bus ’ 
birželio, ’ Draugi jų Svetaiinėj, 
West .Vernor Highway, 
tižia 7:30 vai. yąįare. Sis susirin- 
Idmas Šaukiamas delei apkalbėjimo 
kilusių svarbių klausimų kuopos keįr 
kainose, todėl; visi nariai ateikit lai
ku. ‘ Sekr. , R. Beniušis. 131-3

hepa- 
šubatoj, 7 

4637

VARDU

MENDEO
Kurių Jūs Pageidavote'

Padirbti iŠ suderintų Haya- j 
nos tabakui Vidurys vien į 
tik iš importuotų tabakų. į

KAINA PO 10c IĘ DAUGIAU, į

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

pas

HILLSIDE, N. J.
Sė L. A. 351 kuopa iš Hillside ren

gia dideli autingą nedėlioj, 8 birželio- 
(June), . Pocahontas; Ave. giriose.i 
Pradžia 10 vai; ryte/ Kviečiame vi
sus atsilankyti, neš tai Dus vienas 
geriausią parengimu. Bus gėri^ mu
zikantai, galėsit smagiai pasišokti, 
nes yra didėleš grindys dėl, šokių. 
Taipgi bus įvairių pamar ginimų. 
Įžanga dykai. Kviečia rengėjai.

133-4

ant’ Stočių galite gauti
.. ■ ‘‘LAISVĘ” ELIZABETH, N.

B. Figens, 221 Second SL r.
1 S. Mickus, 278 Second St.
G Ir pas Singėrj;

ir LIETUVOS PREKIŲ I
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė-1 
je. “Birutes”, saldainių, deš
rų, lašinių, palengvicų, kum
pių, baravykų, trejankų ir 
tt.

Remkime Lietuvius

Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street ?

Philadelphia Pa. ,

Sulig reikalavimo, Šiuos cigaru 
taipgi ir per. paštą iisluntinip- 
me, kaipo užsakymas (orderiu),

Lietuve Fotografių
Fotografuoja, bitiniu ir Maliavojn

Visokiom Spalvom PaveikduB
Studija atdara kiekvieną dieną ir 
nedaliomis nuo 9:80 iki 6 po pietą.

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitzencorn Bldg.

Public Square 
WILKES-BARBE, PA

LITHUANIAN 
IMPORTING .COMPANY

818 E. SixtK Street
SO. BOSTON, MASS.

WILKES-BARRE, PA.
As L. D; L. D. 43 kuopos susirin- 

kimas ;?bus nedėlioj, 8 birželio^ B. 
Potėliūno svetainėj, 5~ ~ 
►Pradžia 9:30 Vai. ryte.
būtinai ateikit j * “ ’
tų tarimų draugijds reikalais, 
veskit ir naujų narių. Sekr. 
Stankevičius.

DETROIT, MICH.
Pirmų didelį pikniką rengia 

D. L. D. 188 kuopa ir L. D. 
430 įuopa nedėlioj, 8 birželio (June,),! 
^Praise iGrbye Parke; pradžia 10 vai. 
pryte. - Įžanga 50c ypatai. Visi draų-j 
g:ai ir draugės būkitė . šlaunie pikniku, 

’ nes 'bus vidnaš iŠ svambiausių dalylcų, 
tai diskusijos rasių klausimu. Prie 
to turėsim svečių iš kitų miestų; tuo 
pučiu šyla u turėsim prog4 apkalbętį 
Visus kitus dalykus-, kuijię liečia mus. 
Taipgi bus graži lietUviski -mužiką.

J gardžių valgių ir gėrimų, ir kitų į- 
„inimų. Pasaga: Va- 

JBĮSBHv Telegraph Rd. iki^lGoddard 
Rd.^ h’ paskui’ po tiesiai; pavažluo- 
Idt 3 mylias, ten bus pikniko 
Nepamirškit pikniko! Kviečia visus 
komitetas. J: °

Bank St.
Zisį nariai 

turėsime nepapras- 
Atsi-

133-4

A. K 
S; A.

LIETUVIS GRAB0R1US

norintieji ge
ri A V si O PA
TARNAVIMO IR 
Už'ŽEMĄ KAI
NĄ, nuliūdi
mo VALANDOJ 
šaukitės pas:

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER

Išbalzanitota ir laidoja Dumlrmlui ui 
visokių ‘kapinių. Norintieji gvhosto p*' 
tarnavimo Ir ui lemą kainą, DuliUėtaf 
valandoje Šaukitės pas mane. Pu naw 
galite gauti lotus ant visokių kapinių In* 
geriausiose vietose ir už žemą kainą.

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA.

'Įvairių pamargii 
į ) i žinokit . Telegra 

Bd.^ ir pasku 
kit 3 mylias, vieta.

1 EASTON,’ PA. 
A. ^L. D. L. D. 13 kuopos susirin-

. _ . _ w įvyks nedėlioję 8 d. birželio,
Iproletarinės revoliucijos bangų.. . Demobi-. 3

vai. _ > pibtų. Draugai, malonėkite 
skąi-....gai .dalyvauti, nes raudąsi į-

. x . - - - -r- > svarbių J^jansimų išrišimui.'
Kelyje buvo daug atsitikimų ir kuriozų. | 7ra 'nauja knyga—

Mieste Kuznecke ant stoties susigrūdo net At’
19 armijos ešalonų (traukinių); vieni va- —-----

132-3

PETRUŠKEVIČIŲ
* • 162 Broadway' 1.

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO.( BOSTON, MASS.
Tel : So. Boston 0304-W

JONĄ

PLYMOUTH, PA.
• A. L. D. L. D. 97 kuopa rengia 

pikniką ant Radzvilos ūkės 13 lie
pos (July). . Meldžiame kitas drau
gijas nieko nerengti ant tos dienos. 
Komisija. ’ 132-3

WILKES.BARRE, PĄ.
v . . . , JĮuiaj:uo“e5muiTtt vuiuuimiliu/, viciiivči-i ----- ■. —■—r- - » A. P. L 51 kuopa rengia ,piknl~*

fe® 1,0 ]U0- pnsleldavo žiavb iš fronto, o kiti į frontų; susitrukde ' . n ’ ra. i. . ,. £S“ fc.
yerKU, ir dar Kaip. (traukinių išleidimas. Daugelis ešalonų ne- wVks nemngti ant tos dienos, ko-
‘ jB1gu kuris atsakydavo oficieriui nega- galėjo išeiti ilgai todėl, kad čia buvo deg- ( ’ ■ - " ': ' 132-3
na garsi,ąi, tai tokį imdavo už' rankos, nu- tinęs fabrikai ir kareiviai ėmė degtinę.' 
Ręsdavo prie pečiaus, atidarydavo durelės, Mūsų ešalone buvo 1,500 kareivių; jie pri- 
pėrį kuriąs paprastai valo pelenus, ir pri- siplėšė jos Įdek galėdami. Kelyj girti iš- 

Ivergdavo šaukti : “Motin, suteik man bal- krisdavo per langus, kiti lipo ant traukinio 
są .’V t Ir šaukti kiek drūtas ir kelis kartus,, viršaus, daugelis žuvo...

k? Po dviejų menesių lavinimo kuopoj, tuos, Vienoj, stotyj prisiartino • prie mūsų eša- 
"kurie mokėjo rašyti, atrinko ii’ pasiuntė į'1 
mokinimo komandą. Įmokinimosi koman
dą uk va tninkų buvo labai, mažai, nes tėn 

'.Težįmas buvo kelis kartas’sunkesnis, negu 
kuopoj, tai varė po prievarta. Aš irgi ten 
ąteidūriau^ Ąpširengdavom ir nusirengda-,

■ vorų tik po komanda zvodno.- - Nedideliame 
kambaryje būdavę po 100 kareivių. , Zvod’ 
nas šaukdavo: “Vįens,_du, trys!” Po nip 
mos. komandos tūri' bpti “smima ’ (taip 
stovėti, kokįoj ppzoj buvab kada jis sun
ko); guzikus reikėdavo kiekvienu kartu su-

į sisifiti, neg .nesĮieš};ątsągątyti, kaip jau pąr 
sigirdo “trys!” , Vakarais ir,rytais,taip ei- 

dėj .stovint ■ nusiauti batus. Jeigu • nesuga- 
. biaį tą padarysi, arba parpulsi, tai jau gaii-
si per dantis.

■ Iki caro nuvęrtimo netaip jau ilgai man 
teko kariuomenėj tarnauti. \ Apie revoliuci
nį bnizdėjimą mės gįrdėj'^ne, bet nesino
rėjo tikėti, kad caras bus nugalėtas.

' Pirmos žinios ąpie atsisakymą caro Ni
kolajaus nuo sosto ir apie sos toper davimą 
jo broliui /Michailui atėjo į pulką 10 d. ko
vo. Kareivių masės ir net dalis oficierių

į džiaugėsi tą žinią išgirdę, bet nežinojo", 
; kaip į tai atsiliepti. ’Antra dalią oficierių 
L po senovei palaikė caro režimo discipliną, 
ir pradėjo agituoti iki. pergalingo karo ga
lo kariauti del “labo rusų liaudies,” už mo-

■ narchistinį suigdymą. Ypatingais caristais 
I paai’odė pulko komandantas Elagįn, ko-

mandantas mokytojų komandos Korolev ir
: ofieierius Urcen. Kaip pasirodė laike pro-

K

•Verkti, ir dar kaip.

NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

NAUJAUSIOS MADOS

FORNISIAI

lono dvi merginos ir pasiprašė, kad mės 
jas pavežtume tris stotis iki jų namų. Su
prantama, jos nežinojo, kokiame padėjime 
buvo kareiviai. Aš pasiūliau joms važiuo
ti. Tuojaus pasigirdo keletas, nešvarią žo
džių- ją antrašui Neatkreipiau atydos. ' i ( 
< Traukinis išėję, o aš, kaipo ją apsaugoto-f 
jąs» bjayauįgreta. Kalbėjom smagiai. Mer-1 
ginos nepastebėjo, kad kiti kareiriai baisiai 
nerimavo ir grūdosi aplinkui. Ypatingai 
vipną, Nina, buvo smagi f jauna mergina.

Kazoku atamanai ir ^Šro fronto' ąrtile-. 
ripĮtas ,į)ęh}rievarta pasiyėržė tas; maginąs 
ių išžagino; po to išstūmė ant yien'o apsi-į 
stojirno.■ .y :. ■ fLfįlįjJJit jf-

Pagaus ^pasiekiau namus. į
buv'o iš 10 asmenų, visi pusiau alkani įf 
pusnuogiai., Uždirbti nėbūvb kiįr/ tVjtre^- 
nysis brolis buvo belaisviu Vokietijoj. Be
tvarkė viešpatavo. Žmonės žinojo, kad' nu
vertė darą, o kas bus toliau—nežinia. Daug 
buvo kalbų apie steigiamąjį seimą/ bolševi
kus ir menševikūš. Pamenu, kad visi vals
tiečiai suprato Lenino obalsius jau tuo lai
ką; -‘Šalin imperialistinis karas!V Lai gy- 
vuoja piliečių karas, karas prieš dvarpo
nius ir kapitalistus!”. ■

• . susitvėrė sovietas: dMbinįgJką,’
kareivių' ir valstiečių atstovų. ' Sunku bu: 
vu onentaotįs- žmogui, nežinančiam poliš
kos. , Nežinojmti dar tada, kas Reikią du-J 
rvti ' JtaūĮetarįątui įr '/'Medrfieinš vąW0- 
čfams.

'(Bus daugiau)
..V 1 A r J' i V t .

į

“AR STEBOKLAI PAGYDO?”
PARAŠĖ R. MIZARA

Išleido Dienraštis “Laisve”

Knygelė nedidelė, bet kupina faktų.- ,čia smulkme
niškai aprašyta Maldeno stebūklas, jo. istorija ir vi
sokį incidentai; čia talpa platūs aprašymas^ apie pa- 
saulinius;; stebuklus: Liurdą, Aušros Vartus, Santos 
f'paną Be to, .'siirašyta visa eilė įvai-
rių nėf Švėnčiaušių relikvijų, kuriomis '‘žmonės, gy- 

’doma,” sfebūklaį ytiiUnėjama; ' ■ .
| • Knygelėj “Ar Siėbūklai Pagydo?” taip' jau surink
ta visa eilė faktų,' kaip Sovietų' vyriausriiė prikėlė iš 
• grabų šventuosius ir stėbūkljnguosius, Kurių ląvonai 
iFiųėkad Mekh’miję ' ta Mpūvą.’/ Žydžiu tariant, ši 
1 k|tagęlė tai nęįkaįnuoj'amas JkieĮęviėnam darbininkui 

įrankis kovai prieš tamsą. ,

64 Puslapių, Kaina 15 centų
---------- ---- i 1 ~~ "

v Pjatintojams, kurie ims nemažiau 10 kopiją, duosime .po 
' 10 centų už kopiją. , Kurie kartų su užsakymais pnsiųs 

ir mokesti, tiem nerokuosimd, persiuntimo kaštį. Būkite 
ekonomiški, siųskite užmokestį kartu su užsakymais.

VTuojausreikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp, parapijom]. z

LAISVĖ
46 Ten Eyck Street,

$

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

s s
PARLOR — BEDROOM ^DINING ROOM and 

KITCHEN SUITES

$

s
Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas*

Kaina Žemiausia — fornišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimis.

Brooklyn, N. Y.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. V.

" Tel., Greenpoint 2372
Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nlų vakaro
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PELNUS SLAPTI DOKUMENTAI -
PROVOKACIJOS PRIEŠ S.S.R.S,

no
godavote * j 
rinty Hava- 1 
idurys vien ' 
tg tabaky, ; 
R DAUGIAU, j 

ŠIANDIEN

rba

PAUL
rden Street

finos dpnr 
išsiutin^ 

ib (ordotaijį

grafistė
ir MaliiT^i 
Pareihlu

ieną dieių ir 
Id 5 po pietį.

ALINGUS 
eon BJdg. 
ne 
Ę PA

Jar 7545

RTAKER

imlnatM til 
geriausio po* 

34, nuliūdao 
b. Pas bum 
I kapiniu k» 
cd4 kalną.

i Street
k, PA

(Tąsa) ,
Daugiausiai už nosies kontr

revoliucionieriai pavedžiojo is-
Fr panūs. Ir apie tai pakalbėsi^ 

į H me plačiau.
J Pabaigoje 1926 m. pas Ispa- 
Inijos ambasadorių Paryžiuje 

pribuvo tūlas Feodor Kadzev, 
pasisakė, būk jis esąs specialis 
S.S.R.S. pasiuntinys į ambasa
dą ir pasivadino Karcevu. Jis 
pardavė laišką, kuris buvo pa
rašytas ant falšyvų (netikrų) 

•T blankų pavyzdžiuj (?—Red.) 
f ant S.S.R.S. Paryžiaus amba- 
I sados, sufabrikuotu parašu S. i 
I S. R. S. atstovybės sekretoriaus! 
f Perumovo ir franęūzo komuni

ni sto S. Zirro, apie tam tikrus 
į į reikalus; Ispanijoj.

Už kiek laiko tas Feodor 
Kadzev (pasivadinęs Karce
vu) .Buvo areštuotas Paryžiuj 
už dirbimą neteisingą žymių 
ir pasportų Jungtinių Valstijų 
atstovybės vardu, ir likosi iš- 
deportuotas į Belgiją.

Bet pasidrąsinęs Kadzevo 
pasisekimais toliaus tą darbą 
tęsė tūlas Matiniancas. Ispa
nijos atstovybė vėl perka “do
kumentus,” būk tai kokio S.S. 
R. S. specialio “Komiteto vei
kimui Ispanijoj,” ir būk tas 
komitetas yra finansuojamas 
per S.S.R.S. atstovybę, ėsan- 
čią Paryžiuje, toji kontr-revo- 
liucionierių žulikų grupė pa
deda fabrikuotus parašus Ra- 
kovskio, ir ispanai perka tuos 
“dokumentus,” nesigailėdami 
pinigų.

Apie tą pat laiką tos gru
pės narys Ivan.Michiev atneša! 
pas Ispanijos ambasadorių ir' 
parduoda neva laiško kopiją, I 

į rašyto per S.S.R.S. Paryžiaus 
ė atstovybės sekretorių d. Tich-Į 
į menevą, būk kokiam tai spe- j 
Į daliam agentui Morokkon j 
| (Morokko viena dalis yra! 
Į- Francijos, o kita Ispanijos, Af- 
į ri^oj kolonijos). Tame laiške! 
t instruktuojama tam agentui1 
į veikti prieš ispanus, ir prane-1 
I šama, buk yra gabenama gink-j 
p lai f Ispaniją ir Morokko, už į 
f kuriuos apmoka S.S.R.S. Pary-1 
t žiuj esanti atstovybė. Ir ten’ 
| nurodo, kad labai sekrete yra | 
I užlaikomas didelis S.S.R.S?. jau 
| sugabentų ginklų sandėlis} 
} šiaurinėje Ispanijoje ant tūlų 
į klioštoriaus kapų.

Ispanų atstovas tuoj aus apie 
g tai praneša savo valdžiai ir’ 

valdžia diktatoriaus gėnerolo 
r Primo-de-Riveros siunčia ant 
I tų kapų batalioną (1,000) sa- 
I piorinių kareivių, ten jie kasi

nėja kapus, vario šviežiai pa
laidotus numirėlius, vario kau
lus numirėlių, bet ginklų ne
randa.

Vėl kartą toji šalk a parduo
da “dokumentus,” pagal ku

priuos S.S.R.S. atstovas Rakov
skis būk siunčiąs į Ispaniją 
special} savo emisarą, būk del 
peržiūrėjimo jau ten Ispanijos 
komunistų partijos suorgani
zuotų ginkluotų jėgų, kurios 
paikiau, pagal suteiktą signa
lą, padarys revoliuciją.

Ispanijos valdžios net 15 šni$ 
pų? pribuvo į Franciją ir/ su
prantama, su sutikimu Fran- 

| cijos valdžios, jie tupinėja ant 
r Sep-Lazar gelžkelio stoties Pa- 
I ryžiuj, kad nužiūrėjus tą emi- 
i saria, kuris pagal pranešima 
f tų! fabrikuoti] “dokumentų,” 
į būk turėjo važiuoti po vardu 
į K&elmano, būk kaipo, finaiisi- 
I nis ekspertas. Šnipai tupinėjo 
t ir nieko nesulaukė, nes niekas 
| nevažiavo. * *

Agentai, kad toliaus vedžio- 
\ jus Už nosiiš ispanus, vėl par

duoda “dokumentus,” pagal 
kuriuos jau turėjo vėl važiuoti 
į Ispaniją “pagelbininkas kari- 
nid S.S.R.S. atstovo,” kokis tai 
Mikelsonas, su labai svarbiais, 
revoliuciniais p a t v arkymais. 
Kontr-revoliucionierių g r ujpė 
šluom kariu iš Paryžiaus paso
dina vieną savo narį ir Ispa
nijos šnipams nurodo, kad tai 
“Mikelsonas,” pavažiuoja' vie
ną stotį nuo Paryžiaus, išlipa, 
o ispanai pražiopso tą jo din
gimą. Ispanai šnipai siunčia 
telgramas savo valdžiai, kad 
šiuom kariu jau tikrai atva
žiuoja baisus “revoliucionie-' 4 
ritus.” Po visą Ispaniją polį-/-

y

sivadino “Ditšu” ir pareiškė, 
kad jis galįs atidengti ir išduo
ti del S.S.R.S. Atstovybes visą 
grupę konti’-revoliuciniu žulb 

' kų, kurie dirba jos vardu viso
kius. “dokumentus.” Ir kad toj 
grupėj dalyvauja baltųjų ge
nerolas Kutiepov ir pulkinin
kas Rezanov; vadovu yra Me
tin inec, pagelbininkai—Ivan 
Alekšandrovič Michaįev, Vla.- 
dimir Nikolajevič RežeVuskyj, 

'Konstantin Semenovič Solovs- 
kyj, Lazariev ir baronas Biu- 
ler. T
- Birželio 23 d. tas “Ditšas” 

vėl atėjo į S.S.R.S. atstovybę 
in pasįūlė parduoti jai doku
mentus, pag^al kuriuos bus su
sekta visa kontr-reyoliucionie- 
rių grupė. Už “dokumentus” 
reikalavo 5,000 frankų. S.f>. 
R.S. atstovybė, kad susekus tą 
gaują ir patį pardavėją, suti
ko su tuo ir pareikalavo, kad 
jis atneštų “dokumentus/’ 
Tuom kartu 5,000 frankų, ku
riais pasirengė jam užmokėti, 
pasižymėjo numerius ir apie 
tai pranešė policijai. Kada 
tas “Ditšas” pristatė* “doku
mentus” :ir gavęs užmokestį 
ėjo, koridoriuje policija jį su
areštavo; Pas jį surasta tie 
pažymėti pinigai ir daugiau 
kaip‘100 įvairių dirbtinių do-' 
kumentu. Tada paaiškėjo, kad 
sulaikytas-“Ditšas” yra ne kas

19 d. rugpjūčio ant pirmo pu
slapio įdeda S. S. R. S. Kres- 
tinskio (atstovo Berlyne) pa
veikslą ir didelėmis raidėmis 
rašo: “Komunistinis veikimas 
prieš Franciją ir jos kolonijas, 
PiKodyta, kad Maskvos vaiz
džia ir vadai UI Internaciona
lo dirba bendrai, kad disorga- 
nizavus francūzų kolonialę 
galią. Sovietų karinis patarė
jas Paryžiuj prie S.S.R.S. at
stovybės, ir Sovietų Socialisti
nių Respublikų Sąjungos Ber
lyno atstovybė bendrai (Trgani- 
zuoja naują sukilimą Morok-, 
koj, morokiečių.”

Kaip žinoma, Morokkoj 
pirm to buvo kolonialių pa
vergtų tautų sukilimai prieš 
Francijos imperialistus, kur 
prisiėjo panaudoti net 200,000 
kareivių, kad sukilimą nuslo
pinus, todėl imperialistai, bijo
dami naujų sukilimų ir naudo
damiesi fabrikuotais dokumen
tais, reikalavo nutraukti ry
šius su S.S.R.S. Vienok,z jeigu 
toji žUlikų grupė apgaudinėjo 
kitas atstovybes, tai francūzų 
reakcinio “La Maten” redak
toriai Stefan Lozanna ir Anri 
DeKorraba tik naudojosi tais 
fabrikuotais dokumentais, kad 
puolus S; S. R. S. Jie žinojo 
apie jų fabrikacijas, ir net "po 
atidengimo per S.S.R.S. atsto
vybę'tos žulikų kontr-revoliu- 
cionierių grupės, vis tik nau
dojo tuos “dokumentus,” kaip 
teisingus. Tas parodo, kad tie 
redaktoriai buvo susirišę su 
ta kontr-revoiiucine grupe.

Kada padaryta/krata ML 
chey^o kambariuos^ tai suras
ta keli šimtai blankų del dir- 
bimą?“dokumentų” kaip tik 
tokių, ant kurių ir “dokumen-

W ŽINIOS

ei j a ant kojų, o į Francijos ir 
Ispanijos rubežių, kur tas 
traukinys turėjo pereiti, pa
siunčia net 6 pulkus (?— 
Red.) kariuomenės—raitarijos, 
kad sudarytų, nepereinamąją 
sieną—kordoną. Visur jieškol 
Mikelsono—neranda. Bet ši-1 
tas žingsnis, tai kontr-revoliu- 
cionierių saikai užduoda smū
gį. Tardymai parodė, kad jie 
buvo pasiuntę Machaievo ir 
Revuskio tos grupės veikėjų 
draugą baroną Biulerį, kaipo 
Mikelsorią ir tas pavažiavęs,

[ traukinį apleido, kaip (viršuj 
Ija.u nurodyta. Ėjo tardymai, 
bet varnas nekirs daug varnui 
į' akis. Bet jau ispanai, tiek 
už nosies pavedžioti, neteko 
ukvatos linkui -“dokumentu.”

Tada toji grupė dar pave
džiojo už nosies čiliečius ir ki
tus, bet. paskiau patys kontr
revoliucionieriai susipyko del 
pinigų, ir vienas iš jų (Mati- 
nianc) išdavė čiliečiams kitus, 
ir todėl čilijos atstovybė atsi
sakė turėti reikalą su jais.

Kada Matiniancas norėjo 
apgauti Bolivijos atstovybę sul 
panašiais “dokumentais,” jis : kitas, kaip K/Š. Solovskiš. Ir 
ten buvo areštuotas ir ištrem-1 |i]ępSį susekta grupė neteisingų 
tas į Belgiją. I “dokumentų” dirbėjų.

Kada 'jau jvaLrių šalių at-' 
stovybės pradėjo saugotis tų Į Taip ėjo darbas tos kont- 
“dokumentų” apie įvairiup bol-j revoliucinės grupės su “doku- 
ševikų pląnus ir “revoliucijas,” mentais.” Tuom pat laiku Vi
tai vienas iš kontr-revoliucio- soj Francijos buržuazinėj 
merių, būtent Solovski, pastry- spaudoj ėję didžiausis gvoltas 
žo ant didėlio žingsnio, kuris prieš Sovietų Sąjungą dėt tų 
jį h* jo griipę galutinai numa- “dokumentų,” reikalquta atr

; skavo. šąūkti Rakovskis iš Francijos, tai” buvo padjrbtL
Birželio 18-tą dieną, 1927 grūmota nutraukti ryšiai tarpe I 

metais, į S.S.R.S. atstovybę Pa- Francijos ir S.S.R.S. ,štai “Lai 
ryžiuj, atėjo asmuo, kuris pa-jMaten,” kapitalistinis didlapisj

Demokratų Kliube Rado 
Bravorėlį ir Svaigalų

Blaivybės agentai užpuolė 
Gowanus Demokratų Kliubą 
po num. 23rMžh St., Brook
lyne. Kliubo namo skiepe ras
ta bravorglis, dirbimui svaiga
lų ir nęmažai uždraustų gėri
mėlį^ Areštuotas /bartende- 
ris įr padėtas po 2,000 dolerių 
kaucijos.'

le ur ii’ kiti visi bizniai randa
si. W. F. Deegan, tenement^ 
komisidnierius, stodamas už 
lepius buržujus, užreiškė, kad, 
jo nuomone, daktaru profesija 
yra lygi bile bizniui, niekuo 
atsiskiria nuo drabužių valy
mo arba4 prosijimo įstaigos. 
Daugelis daktarų pasipiktino 
tokiu to pono užreiškifnu.

jų automobiliu, rasta trys mas- 
kos, kurias jie dėvėjo užpuo
lime ant restorano. jPrisipaži- 
lio prie kaltės ir vienas' pasa
kė, kad užmiršo maskas iš
mest iš autpmobilio.

(Tąsh lūs)
D. M, Šoiomskas?

PENKIŲ
APSKRIČIŲ

Didžiajam New Yorke Yra 
6,700,009 Gyventoji]

Nors galutinai gyventojų są
rašas dar nesuvestas, bet jau 
galima remtis" dabar paduoto
mis skaitlinėmis.5 Didžiajam 
New Yorke f (Didžiuoju. Nėw 
Yorku vadina Neyp Yorką,; 
Brooklyn^ ir kitas dalis, pri
klausančias New Ytorkui) yra 
6,700^000 gyventojui Bronk- 
lynui priskaitoma 2,347,000. 
Nuo paskutinio gyventojų są
rašo, 1920 metais, iki dabar 
Brooklyno gyventojų skaičius 
pakilo ant 330,000.

Baklan; Profesiją Prilygino 
Prie Bile Kokio Biznio

i Tūlose gražesnių rezidencį- 
i jų Vietose, kur gyvena smul
kioj buržuazija, nevalia ati- 
daryt jokio biznio. Bet iki šiol 
daktarai tęsė aprel. turėjo li
gonių priėmimo ofisus savo 

Į gyvenamuose namuose; Dabar 
perdaug lepūs buržujai užsi
manė tokios ramybės, kad jau 
ir daktaro ofisas jiem kenkia. 
Jie pradėjo ^agituot, kad už
draust daktifram laikyk ligo
nių priėmimo ofisas savo na- 

Imuose—iškraustyt- juos ten,

SU GRAŽIA 
PROGRAMA

Rengia A. L. D. Literatūros Draugijos VII Apskritys, A. L. P. Meno Sąjungos II Apskritys, L. D. Susivienijimo Ąmen 
II Rajonas, .T. D. Apsigynimo I Distriktas ir J. V. Komunistu Partijos Lietuvių Frakcija

Nedelioje, 8 d. Birželio June, 1930, Olympia Parke, Worcfistcr, Mass.

Programos Pradžia 3 Valandą Po PietųPikniko Pradžia 10 Valandą Ryte

PROGRAMOS DALYVIAI:

2.
3.
4.

5.

6.

Jaunuomenes Choras is West Lynn, Mass.,
M. K. Bolys. '
J. Banchlš Boston, Mass; literatūros perzviMKa- .
Ąįdo Choras iš Hudson, Mass,, dirigent.
Lyros Choras iš Stoughton, Mass., dirigentas •
J.°UŪis Engdahl iŠ New Yorko; 4 ®eneraiis
Sekretorius, sakys prakalbą. . . M .
Aido Choras iš Worcester, Mass., dirigente M. Mes-
J.1CGdgauskas ii ;

I Laisvės, Choras iš
fe't-*'-< ■ jkirtumd

10. Albina Osipavičiūtė, pasauliniai pagarsėjus plaukikė.
11. Lošimas “Volley Ball” tarpe choriečių.

Gerbiama Lietuvių Plačioji Visuomene! Kaip jau mato
te iš programos, tai šis piknikas bus {vairus, gyvas ir mil
žiniškas, nes jj rengia visos Massachusetts įvairios darbi
ninkiškos organizacijos, čia suvažiuos tūkstančiai lietu
vių darbininkų. Todėl esi kviečiamas ir tamsta dalyvauti 
šiame piknike.

7.
8.
9.
. , \į\ “Sugar

Prieš /programą ir po programai jaunimas gules Imksmai
■ ■ PašAkti. 5,;.

Užmiršo Paslepi Maskas
New York o policistas pama

tė tris jaunus vyrus Važiuojant 
automobiliu, kurio “laisnių” 
blėta buvo uždengta skepetai
te. Jis susistabdė kitą auto
mobilistą ir leidosi vytis 
vaikėzus. Pasivijęs juos 
traukė revolverį ir liepė 
iškelt rankas. Pas vieną 
revolverį. Nuvežus juos 
cijos stotįin, jie gynėsi, 
plėšikai. Bet pusvalandis
sčiau trys apsimaąkavę vyrai 
baudė apiplėšti restoraną ant 
5th Avė. Vėliau, pažiūrėjus

tuos 
išsi- 

jiem 
rado 
poli- 
nesą 
ank

GYVYBĖ 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO
INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS 
Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del Šių organų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
imti.. Bandyk šiandie. Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold Medai” vardo kiekvieno
je dėžutėje.

IŠKILMĖS CONNECTICUTPUIKUS ISVAZ1AVIMAS
RENGIA A. L. D. L. D. III IB L. D. S. A. Vili APSKRIČIAI

Nedelioj, 8 dieną Birželio-June, 1930 

KUHN’S PARKE, Tunxis Hill Road, Bridgeport, Conn.
Prasidės 11 vai. ryte ir tęsis iki sutemai ĮŽANGA 25c Yputai 
Dainų programų Išpildys du chorai: didžiulis Laisves Choras iš Hart
ford, Conn., ir Jaunuolių Vilijos Choras iš New Britain, Conn. Pra
kalbą pasakys geras lietuvis kalbėtojas. Puiki Lyros Orkestrą iš 

New Haven, (jonn., linksmins šokikus.
Gerbiami draugai ir drauges! Sulaukę vasaros šilumos, jieškokimu 

nors kur ramiai laiką praleisti, čion minėtų organizacijų apskričiai 
parengia Šį išvažiavdmą icaip tik/ tam. tikslui, kad susieiti, pasimatyti 
su .draugai s-pažįstamais, pasikalbėti, pasitarti apie savo reikalus, pa
siklausyti gražių dainelių, na, ir pasišokti.

CHORAI: Laisves Choras—didelis, tgerai lavintas, puikiai dainuoja. 
Vilijos Chorus (jaunuoliu), tik mergaitėms prigulint chore, praeityj 
puikiai pasirodė; dabar jau miŠrds, tildmasi, kad daug geriau savo 
užduotį atliks.

Kalbėtojas trumpoj sutraukoj apsakys šių dienų reikalus.
Lyros Orkestrą labai gerai grajina, šokikai Šoka ir nori daugiau 

šokti. Platforma didelė—įdėk 3.00 porų šokikų.

~Vleta jau daugeliui žinoma—Kuhn’s Park, prie Tunxis Hill Road, 
Bridgeport^) priemiestyje Fairfield, Corm. Didelė lyguma automobi
liams pasistatyti ii* svečiams pasisėdėti ant žalios pievos, o aplinkui 
aųgšti tankūs medžiai malonų įspūdį teikia.

= Kviečia Visus atsilanlcyii— RENGĖJAI.

, KELRODIS: Iš (Bridgeporto centro važiuoti • Fairfield Ave., sukt 
fPatk A ve. tiesiai, važiuot iki Nortli Avė., /sukt po kairei, važiuot 
tNorth -A ve. iki trolley trades pasibaigs. Važiuoti-po tiesiai j kalniu
ką; kur 'ženklai! °To Danbury/' tai Tunxis Hill Rd. Privažiavus ma
žas kapinaiteSj sukit po tiesiai. Bus aiškūs ženklai—tai išvažiavimo 
vieta.

■ Vietiniams; Imkit trolley Brooklawn, važiuojat- iki sustos, gaukite 
trąnsferą, imkite bosą su užrašu Tunxis Road; tas priveš iki vietai.

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St, Water
bury, Conn., atsako .šiaip; Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma-. 
lonūs rūkyti.

Jurgine draugyste, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savų parką 
piknikams ir sale baliams, Naujokų Ciga-

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second SU nuo senai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brook lyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St., kai
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN'S Cigarus bizniavoja. Taip pat yisos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Br o o klyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiun tine jam per paštų. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
” •' Bet tie, kurie vartoja po plačiąligas Įvaro, bet ir į grabą paguldo.
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už-, 
kietėjimą—turis Žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avanne) 
MASPETH, L. I, N. Y. 
Telephone, Juniper J796

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. UŽ 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

•Ji

■s

151 Metropolitan Avė* 

BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemi an r pasirašęs, siunčiu V kurį malonėkit
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su1 nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas _ ___

.Street or Avenue

Miestas State.

&&



. Puslapis šeštas Ii AISEI Penktadienis, Bin. 6,1$)

.VIETOS ŽINIOS
V----- ■--------- ------------- - - - -

Reikalaukim Paliuosuot 
Darbininkų Vadus!
. šeštos dienos kovo, bedarbių 

!; demonstracijos vadai laikomi 
' kalėjime; Atlantoj taipgi šeši 
f idarbiųinkai < Jaukia teismo, 
/ jiems gręsia, .mirties (bausmė, 
(' pagal tos valstijos seną įstą- 
Ji tymą, išleistą civilio karo me-' 
y',tu. Darbininkų* užduotis — 
p įnaginiai reikalaut kapitalistų 
1 ^vąldžips paliuosuot- nekaltus 
į. ]j|arbininkų vadus ir eilinius 

1 iaartininkūs, kurie dabar lat-' 
, skirti nuo mūs. ' Tam tikslui 
j, Urengiaina eilė prakalbų-de- 
i monstracijų įvairiuose mies-i 
jotuose: ’ New Yorke įvyks šeš- 

;J)ta(iienį, birželio' 7, 12 vai. die- 
.. “ną, ant' įampp 110th St. ir 
fl 5th Avė. ' Kituose miestuose 
b prakalbų vietks ir laiką rasite 
Į ant kito puslapio.

Jaunieji Darbininkai Atsisakė 
Išsizadėt Kom. Partijos

^Decoration” Dienoje poli
cija areštavo dvi jaunas ko
munistes: S. Marino, 17 metų, 
ir S. Borginsky,; 19 metų. Jų 
teisme teikėjas užreiškė jom, 
kad jeigu jos dabar duos pri
žadėjimą išsižadėt1 dalyva'ut 
komunistiniame judėjime^ tai 
jią jas paliuospos ;bę (bausmės. 
Abi jaunos darbininkės ųžreis- 
Į<ė teisėjui/kadjos ble^aW ne
išsižadės darbininkų klasės 
veikimo. Kai /greit pasiliuo- 
suos iš šito teismo, jos vėl dar
buosis i darbininkų labui. Tei
sėjas, supykęs, sulaikė; jas po 
100 Kdolerių? iki tolesniam į tyri
nėjimui. Jos areštuotos už da
linimą lapelių kareiviam*

Mokyklą Studijavimui 
Komunizmo Pagrindu'

Komunistų Partija suorga
nizavo mokyklą, kurioje ;bus 
mokinama komunizmo pagrin
dų. Workers Schoolė organi
zuoja mokytojų kursus ir kvie
čia visus galinčius duot pamo
kas apie komunizmo Tpagrin- 
kius. Pirmos pamokos^ bus :bir- 
žeiib 11 d., 8 :3b-vai. vakare, 
mokyklos kambariuose,” 26-28 
Union, Sq.„ New >Yorke.

SUSIRINKIMAI
SOUTH BROOKLYN, N.: Y. 1

A. L. D. L. D. 147 kuopos susinu-^ 
kimas bus penktadienį, 6 birželio 
(June), Hanover Kliube, 738—5th 
Avė. Pradžia 8 vai. vakare. Visi 
nariai ateikit laiku, yra svarbių rei
kalų aptarti. Pasistengkite ir mo
kesčius užsimokėti. Sekr. A. Bružas.

182-3

REIKALAVIMAI
LIETUVIS

ELEKTRIKINIS KONTRAKTORIUS
Pranešu vietos ir apielinkės lietu

viams, kad aš atlieku įvairius dek- 
trikieriškus darbus. Mano darbų ir 
kainomis būsite labai patenkinti. 
Esant reikalui, kreipkitės pas mane: 
J. Wanna, J r., 65-02 Grand Ave., 
Maspeth, N. Y. Tel., Juniper 6776.

132-7
ra-

Virš 25,000 Bedarbių 
Queens Paviete

Pagal dabartinio cenzo 
portą, vien tik Queens paviete
dabar yra 25,000 darbininkų 
bę, darbo- Atėjus pavasariui 
bedarbė nei kiek nemažėja, 
bet dar didinasi.

Karštos Dienos New Yorke

Atsikvėųkim Tyru Oru 
į Ateinantį Nedėldienį

•! šios kelios karštos dienos vi- 
e; šiems įkyrėjo, ypač kas turi 

dušnioj dirbtuvėj dirbt. Taigi 
r nors nedėldienį .turime išva- 
// žiuot tyran oran atgaivint sa- 

vo plaučius. Geriausią proga 
tam, tai Augščiausios Prie
glaudos, pašelpinės draugijos, 
kuopų išvažiavimas į Forest 
Parką. Dabar geriausias lai
kas praleist nedėldienį tarpe 

■' medžių. Bus programa; šaltų 
gėrimų ir namie pagamintų 
užkandžių kiekvienam 
kaks. Narys.

Teisėjas ir Kartu Kepėjų 
Unijos Advokatas

PARSIDUODA 1 dviejų šeimyną, 13 
, kambarių namas. Vėliausi įtaisy
mai. Gražios apielinkės; lengvas iš- 
mokėjimas; įnešimas mažas. Atsi- 

'Šaukite* Famous Sales, 16 E. 23rd |
St., N. Y. Cfity.

PARSIDUODA namas, 7 dideli kam
bariai ir maudynė, geram stovy ir 

puikioj apielinkėj. Kaina $6,700. 
Mortgidžiaus * $4,500. Cash atiduosiu 
už $6,000. Kreipkitės . po nUm. 219 
Norwood Ave., Brooklyn, N. Y. 132-4

FORCLOSURE BARGENAS
Parsiduoda šešių kambarių namas 

su visais įtaisymais, be driveway. 
Kairia labai prieinama—tik $6,300. 
Atsišaukite: 8537—ill th St., Rich
mond : Hjlį, L. I. 131-3
PARSIDUODA kendžių storas už 

labai prieinamą kainą. Turi būt 
greitai parduotas, tat gera proga 
pirkti. J. Leitor, 81 Johnson Avė., 
Brooklyn, N. Y. 131-3 Į

PARSIDUODA mašinšapės įran
kiai: 'tekinimui mašina, gvintų da-J 

rymui mašina, (threading macliine), 
gręžimui mašiną (boring /machine), 
tekinimui akmuo ir daugiau įvairių- 
įrankių. Kreipkitės pas savininką 
Šiuo adresu: i

A‘. Waytkevich 
1442 Chestriut St., Kulpmont, Pa.

, (110-137)

Telephone, Stagg 9910LORIMER RESTAWffl
Lietuviy Valgykla

VISOKIU RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsil ankę p ersitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name 

BROOKLYN, N. Y

Telefonas Stagg 2812 j

FRANK WHITE
STOCDENCIS į

Metalu - Ismušame Sienai 
ir Lubas; Užtaisome ųuo 
Vandens.

229-231 LEONARD STj 
Brooklyn, N. Y.

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTJSTAS
2Ž1 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

, '^-Spindul^ Diacjnoza 1
I Gdzo Afiestetilca

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

REIKALINGA apysene moterių pri
žiūrėti 5 metų ■ vaiką. Vietines 

kreipkitės ypątiškai, o iš toliau atsi- 
šaukit laišku. Matyt galima nuo 7 
iki 9 vai. vakare, ant viršutinių lu
bų, po kairei. A. D., 104 Scholes St., 
Brooklyn, N. Y. , . (131-3).

REIKALINGA patyrusiu ' merginų 
prie avies žarnų isdarinėjimo. Ge

ra užmokestis; kava uždyką; sma
gios aplinkybes; netoli Bushwick ir 
Morgan Avės. B. M. T. subway sto
ties. Atsišaukite: Sayer & Co., 208 
Moore St., Brooklyn, N. Y. Tel.į 
Pulaski 3260. 130-6

PARSIDUODA čeverykų taisymo ša- 
pa su visais įtaisymais. Yra Good

year Stitching mašina ir finishers 
mašina. Atsišaukite: 410 Lorimer i 
St., Brooklyn, N. Y. 111-34 |

Užvakar ir vakar New Yor- 
ko apielinkėse užėjo tikrai lie
pos mėnesio oras. Karštis pa
siekė iki 90 laipsnių. Trečia
dienį New Yorke trys ypatos 
mirė nuo karščio ir keturios 
apalpo. Oro biuras sako, kad 
karštis pasilaikys kelias die
nas.

Legionieriai Išardė Jaunųjų
Komunistų Prakalbas

Trečiadienio vakare Jaunų
jų Komunistų Lyga surengė 
prakalbas ant kampo Stein
way ir Jamaica gatvių, Asto- 
rijoj. Tai buvo rinkimų kam
panijos prakalbo?^ 
keturi kalbėtojai, 
klausytis prisirinko apie 200. 
Vietos f asistuojanti legionie
riai sudarė gengę ir kenkė 
prakalbom. O kada kalbėto
jas Craig nurodinėjo Ameri
kos Legiono narių puolimus 
ant darbininkų, tai legionie
rių gauja šoko ir nutraukė kal
bėtojus nuo įtaisytos platfor- 

pa-|mos. Jie, kad užganėdint sa
lvo žvėriškus jausmus link dar- 

I bininkų, nors platformų sulau- 
Į žė ir išmetė. • Susirinkusiųjų 

j klausytojų būrys pasipiktino . - - - - -
fašistų tokiu puolimu ant dar-J 
k/“S».s'‘sirinkiro’' a“m’|3>339 Bedarbiai Elizabeths

1 gyventojų 
N. J„ da-

i 3,3X9 be- 
i šiapie mie- 
Tai į yra di- 

feia

Kalbėjo 
žmonių Nubaudė už Pergarsų Radio

Joseph Krauss, radio par- 
I davėjas, ant ^nd Ave., New 
Yorke, tapo nubaustas už per
garsų radio. Apielinkės gy
ventojai sako, kad jo radio, 
kurį jis laiko savo krautuves 
duryse, tokis garsus, kad už
muša gatvekarių ir eleveiterio 
triukšiną; grajina ir dainuoja 
iki 10 vai. .nakties. Teisėjas 
kol kas bausmės nepaskyrė; 
davė progą pasitaisyt.

REIKALAUJU darbo. Esu patyręs 
fotografistas. Kreipkitės po num. Į

102 Grand St., Brooklyn, N. Y., arba
telefonuokit: Greenpoint 2929.

131-4

PARDAVIMAI
PARSIDUODA fomisiuotų kambarių 

biznis. 14 kambarių. Geros . į- 
plaukos ir namas. Mažai cash pi
nigų reikalinga. Atsišaukite: Famous 
Salės, 16 Ė. 23rd St., N. Y. City.
PARSIDUODA vienos Šeimynos, še

šių kambarių “stucco” namas. Vi
si vėliausi įtaisymai/garadžius. par
genąs. Prieinama kaina. Atsišžfhki- 
te: Famous Sales, 16 Ek 23rd St., 
N. Y. City. -
PARSIDUODA grosemės biznis su 
dvieju šeimynų namu. Visi vėliausi | 
įtaisymai. Ant kampo. Nepaprasta 
proga. Atsišaukite: Famous Sales J 
16 E. 23rd St., N. Y. City.

TeL Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 pwo pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS:

65-02 Grand Ave., Maspeth, L. I. 
Tel.: Juniper 6776

Telephone, Greenpoint 2320

k; Kadangi dabar streikuojamų nebuvo.
j - Food Workers Industrial Un- ,---------------
| ion nariai, tai Jašistų geltonų- paJzL:m Knmunjchl 
« jų A. Df Federacijos vadai, rdOCKUO flOIDUIIlblŲ 
B^Kontroliuųjanti Bekeriu Unijos KandidatllS ant Balotų! 
r ^lokalą 500, pasisamdė, už ad-
I ; vdkatą teisėją, ..magistratą Į-Iy- 

man Bushell. šiomis dienomis
I tapo areštuota keliolika kovin- 
!;■ gos maisto darbininkų unijos 
ji narių už piltietavimą streiku Į 
K) apimtų keptuvių. Areštuoti 
I kaltinanti sulaužyme teismo iš- 
Į duoto indžioųlršino,

rinki-j .Šią savaitę prasideda
mas paTašų New Yorltfo vals
tijoj,; (kad: padėt/^komunistus 
ant rinkimų balotų. Komunis
tų PaHija = kviečiA visas orga- 

. nizacijas ir unijas, kurios pri
ėmė komunistų programą ir 
pasiuntė delegatus į Schnecta-

Pagal raportą 1 
•sąrašo, Elizabeth e, 
partiniu laiku yra 
darbiai. Gyventojų 
ste yra 114,551. r 
delis nuošimtis bedarbių, 
neįskaitoma .į, bedarbių’ eiles 
bedarbių šeimynų.

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.;6-8 <P.M.
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

SPORTAS
čio pikietuoti. Gera kombina- 

* cija: tas pats žmogus bosų tei- 
■ sėjas ir fašistinės^ unijos advo
katas.

šų rinkime; darbuotis, kad su
rinkus ganėtinai parašų pasta
tymui Komunistų Partijos kan
didatų ant balotų; , Taipgi vi
si Partijos-nariai privalo smar
kiai pasidarbuoti rinkime pa
rašų. Eidami rinkti parašų, 
turite neštis ir platint “Daily 

. Workerj,” rinkti jam prenu
meratas.

Rinkimas parašų prasidės 
Virš metai se^an^i nedėldienį, birželio 8,

Tėvas Neturi Teisės 
I ant Savo Vaiky

3,1. ' Pietro Ricci, tėvas gabaus 9 j 
* ; metų smuikininko, per neapsi- 
| > Žiūrėjimą negali turėt teisės 
| aftt savo sūnaus. \ . , _ _
iž/laiko atga( jis pavedė savo dul^1 bus. Raudonasis Nedėldie- 
I vaiku smuiko mokytojai Eli-jn*s’ P1’*® darbo!

zabeth Mackey. Ji, belavin- _ _ ~ ~
f. dama vaikus, pamatė, kad pas (Prakalbos Apie Chinijos 
*; R. Ricci, vyresnį vaiką, yra ~ 
p smuikininko talentas; j£s pui-|

kiai atlikdavo augštus muzikos 
/ kavalkus. Mokytoja pasiūlė 
f tėvui propoziciją, kad1 ji su- 
\ Įžengs kelis koncertus jo vai- 
J kam ir pelnas nuo koncertų

Tjus pusiau—jai h’ Vaikų tėvui, 
> Kięci sutiko ir pasirašė kon- 

■ traktą. " Dabar jaunų muzi
kantų. ievas sužinojo, kad jo 
Vaikų mokytoja sudarė ilgą 
koncertų maršrūtą, viso '9 kon- 

t eertuš. Pelno' numatoma ne 
i mažiau 25,000 dolerių.' Dabar 
I Eįėci atsidūrė . augŠčiausiam 
u' teisme, kad atšiimt savo vai- 

k.us i nuo "mokytojos. Girdi, 
tiek daug koncertų .pakenks 
vaikų sveikatai.'

j Revoliuciją Pavyko
Trečiadienio vakare, Cen

tral Opera House, Įvyko masi
nis susirinkimas paminėjimui I 
Pięmo Soviįetų;K’ongręso ir ap-| 
kalbėjimui tdabaitinio reyoliu- 
ęiiiio judėjimo 'Čhinijdji 1 (Nors 
oras buvo labai karatas, vie
nok susirinko apie 1,000 dar
bininkų. Kalbėjo IR. Doon- 
ping, |Sam Darcy> Mj iBedacht 
ir kiti, i Išnešta. pasveikinimai 
Chinijos revoliuciniam kovoto
jam. ; Pasmerkta trockisjtų ir 
lovestoniečių ^politika. $ i ( (

ĮDOMIOS DRŪTUOLIŲ 
IMTYNES

Birželio 4 d., Ridgewood 
Grove svetainėj, ritosi penkios 
poros drūtuolių. Pirmiausiai 
ritosi Tragos su Romano; išė
jo ant lygių. Antra pora— 
Washburn su Zelezniak; Ze- 
lezniak laiipėjo į 15 minu tų. 
Trečia pora:—Levitt ir George 
Freeman; Levitt laimėjo į 40 
minutų.. Ketvjrta pora— 
Steinke suzMcMillen. Steinke 
sveria 240 svarų, McMillen— 
215. Išėjo lygiom, i; Penkta 
pora—Calza su Levere; Calza 
paguldė Levere į 3 miliutas h* 
pusę.

J. GANSON RISIS TRIJUOSE 
MASS. MIESTUOSE

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tel.: Midwood 6261

Tfel, 0783 Stagg

ŠIANDIEN PRASIDEDA
DARBININKŲ
KONVENCIJA

• New Star Casinę, New Yor- 
[ .kė, šiandien prasideda adatos 
f.'-.amatų' darbininkų konvencija, 
r špšąųkta .Needle Trades Wor- 
| kęrš’' Industrial Union. Iš Bos- 
p. tono a 45 delegatai, iš 
| Ckicagos' 14 delegatų. Kol 

kas dai- nėra-praaiešimų, kiek 
//atvyksta iš 0tų tolimesnių ko- 
tjfonijų|- i ‘l\. «■ į j

Kobvenci.ją atidalys sw pr&- 
| kalbomis; -busi keli žymūs, kal- 
• betojai. . ; ■ . / ••« ' a . :.. .

Atleido Daug Darbininkų 
iš Arbuckle Cukernės

Kuomet daugumas dėjo 
t j ant pavasario, spėdami, kad 
tikrai^sunkūs laikai pagerės, 
tai dabar visai kas kita pasi
rodė. Central Bfooklyno Ar
buckle cukernė neblogai dirbu 
ištisą žiemą; priimta nemažai 
naujų darbininkų,; vytų ir mo
terų. (Bet šiomis dienomis pra
dėjo atleisdinėt po kelis dar
bininkus iš kiekvieno skyriais< 
O praeitą trečiadienį, apmokė
jus algas, veik pustei tūlų sky
rių darbininku Uepė neaieit* 
darban, kol pąšaųkš. į Paklau
sus pks poslis, apt/kiek laiko 
juos flitiei<ižiama, bofai atsakė, 
■kad ir s jie > patys <

vil-

' Pagarsėjęs lietuvis ristikas 
Jack Ganson dabartiniu laikų 
turi keletą ristynių Bostono 
apielinkėj. Birželio 6 jis risis 
Boštoiie šii1 žinomti/ drūtuolių 
Čeorge Zarynoff; birželio 7 
---Milford, Jįlass., ir birželio 
lSrr-jHolyoke, Mass. ( Be Gan-, 
šono ir Zarynpff 'dar risis ke
lios kitos ; poros, tarpe kurią 
yra ir Jpą Malęevięiįis iš Uti- 
įca. Jis. risis šų Jack Wagner, 
o Bibber McCoy su Jack Sher-

Daugiau Vibtos Žiniį 
Penktame Puslapyje

PAJTEŠKOJTMAI
PAJIEŠKAU lietuvių, ; gyvenančią

Hamburge, Vokietijoj.. Kas iŠ 
“Laisves”1 skaitytoją turite ten 
draugų /bei’ pažįstamų,1 malonėkite 
suteikti man adresą^ UŽ tai aš at
lyginsiu. C. Pužauskas, 780 Rock
away Avė., Brooklyn, N. Y. 133-4
PAJIEŠKAU merginos arba našleš 

be vaikų ųž ^housekeeper.” Viso.
šeimynoj 4. darbų mažai. ; Delei pla
tesnį mioimacijų kreipkitės šiuo 
adrefed? cP. Gold} 11884 Carroll St, i

2-A/ Brooklyn, N, Y. # ,189‘4 *

J. LeVANDA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROpKLYN, N. Y.

MALONAUS PASIMATYMO

UŽEIGA,
Jūs pažįstate įpus, mes pažįstame; 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar iiepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma
loniai priimti, j

J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Ave., Maspeth, N. Y. .

MATTHEW P. BAIW
(BIELIAUSKAS)

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 4409
PHONE 
Stagg 
5043

Notary 
Public

GRABORIUS (UNDERTAKER)

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MALIORIUS

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS
CUNDERTAKER)

STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue)

x BROOKLYN, N. Y.

Patarnauju visiem be stir* 
tumo. Tolumas del manęs skip 
turn o nedaro. Mano ofisas at
darai dieną ir naktį. Darba 
atlieku gerai. Reikale kreip
kitės pas mane, o patarnaut 
kuogeriausiai.

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso
kį i u s paveikslus 
ĮvRiriomia s p a I- 
vomis. Atnaujina 
senus ir krajavus 
Ir nudaro su 
amerikoniškais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1450

Kreipkitės šiuo 
adresu:

JONAS

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta is 

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu
rius ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą 
Nereikia virint, o tik sumaiŠyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai* 
na ........ .... 60c, per paltą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarą 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtines šių re* 
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios*.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat. TeL, Greenpoint Ž017-2H6B-3514 
Iškirpk]t Šį skelbimą ir prlsiųskit karti su užsakymu

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP
IR BEAUTY PARLOR

PRANEŠIMAS MOTERIMS
šįmet turime geriausios ir vėliau* 

sios mados Permanent Wave mnėi- 
nas, todėl kviečiame visas atsilankyti, 
o mes patarnausime kuogeriausix I

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugar- 
biniuojame ilgam laikui. Kreipkitės 
sekamu adresu:

578 GRAND STREET
® Prie Lorimer St, žalia' Aptekąs

BROOKLYN, N. Y.




